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СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година IX Рудо, 23. април  2015. године Број 6 

 
 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

 

1............................................................................................................................ ..................................................................... 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 

118/08 и 98/13), члана 16. став 4. Закона о безбједности саобраћаја на путевима  Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11) и члана 34. Статута општине Рудо-пречишћени текст („Службени гласник општине Рудо“, 

број: 5/13 и 3/14), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној дана 16.04.2015. године, донијела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Стратегије безбједности саобраћаја 

 на путевима општине Рудо 2015. до 2025. године 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Стратегија безбједности саобраћаја на путевима општине Рудо 2015. до 2025. године. 

 

Члан 2. 

 

 Прилог овој одлуци је Стратегија безбједности саобраћаја на путевима општине Рудо 2015. до 2025. године. 

  

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

 

Број:01-022-20/15                                                                

Датум: 16. априла 2015. године                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                                            Скупштине општине Рудо 

                                                                                                Велибор Ћировић ,с.р.    
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ПРЕДГОВОР 

 

У свијету, а посебно у неразвијеним земљама и земљама у развоју, годишње, у саобраћајним незгодама погине 1,3 

милиона лица, а преко 50 милиона лица остане трајно непокретно или задобије повреде. Овоj „црној“ статистици Босна и 

Херцеговина доприноси са најмање 400 погинулих и 11.000 повријеђених лица годишње. Стопа смртности у саобраћају у 

БиХ је три пута већа него у западноевропским земљама, према званичним статистикама преко 10 погинулих на 100.000 

становника. Ова разлика  може да буде и већа, ако се узму у обзир и незгоде које нису евидентиране.  

Стварни број настрадалих у саобраћајним незгодама у Републици Српској је већи од евидентираног броја у 

званичним статистичким подацима
1
. На путевима у Републици Српској годишње погине око 160 лица, док преко 3.200 

лица задобије повреде. Економија Републике Српске, због саобраћајних незгода, губи преко 174 милиона КМ, односно око 

90 милиона евра годишње, када се узму у обзир трошкови лијечења, материјалне штете, трошкови судских и 

административних процедура и губитак продуктивности. Укупни губици, штете и трошкови износе преко 2% бруто 

националног дохотка (БНД
2
). Према извјештајима Министарства унутрашњих послова, у протеклих пет година, у 

Републици Српској је погинуло 850 лица, док је 16.800 лица повријеђено или трајно онеспособљено. Економија  Републике 

Српске је изгубила преко 880 милиона КМ (преко 430 милиона евра). Ни једна економија не може себи да приушти тако 

високе губитке који се понављају из године у годину. Зато је потребно предузети хитне активности на смањењу губитака у 

људству и наведених економских трошкова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
Економски институт Бања Лука: Трошкови саобраћајних незгода у РепублициСрпској, Бања Лука, април 2012. 

2
БНД – бруто национални доходак 
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Првенствено, потребно је сагледати постигнуте резултате постојеће Стратегије и Програма безбедности саобраћаја 

на путевима у Републици Српској, али и ажурирати ова документа. Затим, неопходно је усагласити нову визију 

безбједности саобраћаја, дати оквир за акциони план безбједности саобраћаја, односно дати смијернице субјектима у 

Републици Српској задуженима за праћење ове области.  

 Да би се постигао амбициозни глобални циљ од 50% смањења броја погинулих у току наредне деценије, потребно 

је да Република Српска број погинулих лица смањује за просечно 7% годишње. Тако би било спасено 586 живота у 

наредних десет година. Реално, то је могуће остварити ако би се спровео Акциони план за безбедност саобраћаја Републике 

Српске, заснован на пет стубова безбедности саобраћаја утврђених документом Уједињених нација, Деценије акције за 

безбедност саобраћаја на путевима 2011–2020. године: 

  

 Стуб 1: Управљање безбједношћу саобраћаја 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

У овој фази развоја, најважнији правац дјеловања и предуслов за успјешно спровођење свих осталих активности 

јесте јачање капацитета институција и појединаца за рад у безбједности саобраћаја на путевима 

  

  

Стуб 2: Безбједнији путеви и кретање 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Унаприедити безбједност путне мреже за добробит свих учесника у саобраћају, а посебно оних најрањивијих – 

пјешака, бициклиста и мотоциклиста. 

 

 Стуб 3: Безбједнија возила 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Побољшати безбједност возила унапређивањем постојећих процедура и усаглашавањем са релевантним свјетским 

стандардима и механизмима, с циљем бржег преузимања нових технологија које утичу на безбједност 
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Стуб 4: Безбједнији учесници у саобраћају 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Развити свеобухватне програме у циљу постизања бољег понашања учесника у саобраћају. 

  

Стуб 5: Збрињавање након незгоде 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Промовисати унапређење здравственог и других система у циљу пружања адекватног ургентног збрињавања и 

дуготрајније рехабилитације жртава незгода. 

 

 

1.САБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА ОПШТИНЕ РУДО 

  

 Општина Рудо се налази на крајњем источном дијелу Републике Српске, у граничном подручју са Републиком 

Србијом. Развој саобраћајног система на територији општине Рудо предодређен је поступним обликовањем саобраћајних 

коридора долинама водотока, котлинских равни и савладивих превоја између њих, којим су се, као најповољнијим 

линијама кретања, и у протеклим епохама одвијали значајни саобраћајни и људски токови, односно формирала већа 

људска насеља. Подручје општине Рудо је смјештено на периферији значајних саобраћајних токова републичког и 

регионалног значаја, али у коридору изузетно значајног лонгитудиналног путног правца – магистралног пута М-5 

Сарајево–Вишеград– Ужице. Напријед наведеним магистралним путним правцем остварује се веза са западним дијелом 

БиХ, као и веза са источним дијелом региона – Републиком Србијом и даље, чиме се обезбјеђује доступност важнијим 

центрима и квалитетна веза са широм околином. Постојеће саобраћајнице (путеви) заступљене на обухвату Просторног 

плана општине Рудо су: 

 Регионални путеви, 

 Локални путеви и 

 Некатегорисани путеви. 

Магистрални путеви, на територији општине Рудо, нису присутни, али се обавезно мора истаћи значај магистралног 

пута М-5 Сарајево–Вишеград–Ужице који пролази са сјеверозападне стране општине Рудо и исту повезује са 

источним и западним дијелом региона. Веза са магистралним путним правцем се остварује преко регионалних путева, 

и то: 

 - путем регионолног пута Р-449 (Добрун – Увац – Устибар – Рудо) који се спаја са напријед наведеним 

магистралним путем у Добруну и 
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 - преко регионалног пута Р-467 (Бродар/Мост на Дрини – Рудо) који се са магистралним путем М-5 спаја на Мосту 

на Дрини – Бродару. 

 Регионални пут Р-467 (Бродар/Мост на Дрини – Рудо) се протеже паралелно са ријеком Лим, повезујући општину 

Рудо са магистралним путем, а исти је изведен по траси укинуте пруге уског колосијека. 

 

 Мрежу регионалних путева на територији општине Рудо чине: 

 

 Регионални пут Р-467 (Бродар/Мост на Дрини – Рудо) – дионица на територији општине Рудо је дужине 23,67 km; 

 Регионални пут Р-449 (Добрун – Увац – Устибар – Рудо) – дионица на територији општине Рудо је дужине 28,49 

km; 

 Регионални пут Р-449а (Увац- граница РС (Увац)) (дужине 0,17 km) 

 

 Укупно регионални путеви износе 52,33 km. 

   

 Обавезно треба истаћи да једна дионица регионалног пута Р-449 пролази кроз територију Републике Србије, те као 

таква не улази у обухват општине Рудо. Стога, иста није уврштена у горе приказане податке. Наиме, ради се о диноци 

регионалног пута Р-449 – граница РС (Прелац) – граница РС (Рудо) укупне дужине 6,11 километара. Стање регионалних 

путних праваца карактерише коловозни застор/асфалтна подлога лошег квалитета, која захтијева предузимање адекватних 

мјера. 

 

 Мрежу локалних путева према Одлуци о разврставању путева на подручју општине Рудо (број: 01-022-69/12 од 

11.06.2013. године) чини десет локалних путева у укупној дужини од 58 километара. 

 

Табела бр.1 : Мрежа локалних путева на територији општине Рудо 

Локални путни правци – трасе 
Дужина (км) 

Асфалт Макадам Укупно 

Мост на ријеци Лим-Доње Миоче-Горње 

Миоче-Мокронози-граница са општином 

Прибој (РС) 

8,50 0 8,50 

Рудо-Кула (до регионалног пута) 0,55 6,45 7,0 

Рудо-Ресићи-Николићи 3,10 2,90 6,0 

Рудо-Старо Рудо-Булчић ријека (раскрсница 

иза моста на Булчић ријеци) 
1,00 2,00 3,00 

Обрвена (од регионалног пута)-Дуговјеч- 

Гаочићи-Паштан Брдо 
3,15 2,85 6,00 

Доња Стрмица (од регионалног пута)- 

Стргачина-Бјељевине (извориште) 
4,70      0,80  5,50 

Јелићи (од регионалног пута)-Трнавци-ОШ 

Оскоруша 
2,10 3,90 6,00 

Увац (од регионалног пута)-Кнегиња-Плема 1,35 4,65 6,00 

Штрпца (од регионалног пута)-Бјелушине- 

Бован 
1,10       2,90 4,00 

Омарине (од регионалног пута)-Цвркоте 5,00 1,00 6,00 

 

Извор: Стратегија одрживог развоја општине Рудо за период 2012.-2017.године и Одлука о разврставању 

путева на подручју општине Рудо (број: 01-022-69/12 од 11.06.2013. године), Информација о стању саобраћаја и путних 

комуникација на територији општине Рудо  за 2014. годину 

  

 

 Од укупне дужине свих локалних путева (58 километара) асфалтирано је свега око 53 %, док је остатак прекривен 

макадамском подлогом, што је изузетно мали проценат с обзиром на врсту и значај ових путних праваца. Затечено стање и 

асфалтне и макадамске подлоге локалних путева је прилично лоше, те је потребно издвојити значајна средства да се исто 

подигне на завиднији ниво.  

 Улична мрежа у самом граду је асфалтирана, осим улица: Милоша Видаковића, Лимска, Босанска и Бакаревића и 

дијелови улица Проте Славка Поповићаи Др. Ћалића.   

 Некатегорисану путну мрежу на подручју општине Рудо, према Одлуци о разврставању путева на подручју 

општине Рудо (број: 01-022-69/12 од 11.06.2013. године), чини 66 некатегорисаних путева. 

  Општина Рудо, чија је површина 344 km2, има 115,91 km категорисаних путева (регионалних и локалних), односно 

33,7 km категорисаних путева (регионалних и локалних) на 100 km2 површине, што је далеко мање од просјека развијених 

земаља, који износи од 100-150 /100 km2. 
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 Треба истаћи да саобраћајној инфраструктури припада и дио пута који се одваја од регионалног пута Р-449 у 

мјесту Устибар све до насеља Саставци и дионицом пута Р-114, која припада Републици Србији, општину Рудо повезује са 

општином Пљевља (Црна Гора).  

 Од граничних прелаза истичемо граничне прелазе Увац, Устибар и Мокронози, за које је потребно извршити 

адекватно осавремењавање. 

 

 Просјечни годишњи дневни саобраћај (ПГДС) на регионалним саобраћајницама је приказан у доле приложеној 

табели (а према подацима које је утврдило ЈП „Путеви РС“). 

 

Табела бр.2: Просечан годишњи дневни саобраћај 

 

Година 2004. 

год. 

2005. 

год. 

2006. 

год. 

2007. 

год. 

2008. 

год. 

2009. 

год. 

2010. 

год. Путни правац 

Регионални пут 

Р-467 

Бродар – Рудо 1 

594 652 690 740 764 787 796 

Регионалн

и 

пут 

Р-449 

Добрун – 

Увац 
231 270 281 295 309 331 334 

Увац – 

граница РС 

(Прелац) 

900 982 1022 1068 1110 1178 1190 

Граница РС 

(Прелац) – 

граница РС 

(Рудо) – ова 

дионица је у 

Р. Србији 

900 982 1022 1068 1110 1178 1190 

Граница РС 

(Рудо) – 

Рудо 1 

900 954 993 1040 1079 1162 1174 

Рудо 1 – 

Рудо 2 
493 581 605 633 658 687 694 

Регионални пут 

Р-449а 

Увац – граница РС (Увац) 

705 887 923 959 999 1063 1074 

 

Извор: Издање ЈП Путеви РС: "Бројање возила на мрежи путева у Републици Српској" за 2008., 2009 и 2010. г. 

 

 Из претходне табеле може се закључити да просјечан годишњи дневни саобраћај изражен по годинама константно 

биљежи благи пораст, што се очекује и у наредном планском периоду. 

 У области безбједности саобраћаја, свакако треба тежити побољшању постојећег стања што је циљ у свим 

општинама у Републици Српској, а што треба бити резултат одговарајућих планских мјера проведених удруженим 

активностима републичких и локалних власти (Министарства саобраћаја и веза, Министарства унутрашњих послова, Ауто-

мото савеза РС, Агенције за безбједност саобраћаја, Путева РС, Инспектората РС, Завода за образовање одраслих, локалних 

органа задужених за послове управљања, одржавања путева и област безбједности саобраћаја, Ауто-школа, локалних 

инспекцијских служби и др.) 

 

2.СТAЊЕ БЕЗБЈЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА У ОПШТИНИ РУДО 

 

Табела 3: Преглед броја саобраћајних незгода за временски период од 2009 до 2013. године на подручју општине Рудо 

 

Назив 2009-2013. год. % 

Број саобраћајних незгода возило - возило 98 95 

Број саобраћајних незгода возило - пешак 5 5 

Укупно 103 100 

Број саобраћајних незгода са материјалмом штетом 73 71 

Број саобраћајних незгода са повређеним лицима 29 28 

Број саобраћајних незгода са погинулим лицима 1 1 

Укупно 103 100 

Извор: МУП Републике Српске 



 

 

              „Службени гласник Скупштине општине Рудо”  број   6/15      23.04.2015.        Страна   

 

8 

Табела 4: Преглед саобраћајних незгода за временски период од 2009 до 2013. године на подручју општине Рудо, по 

времену дешавања 

Време 2009-2013. год. % 

00 - 04 10 10 

04 - 08 9 9 

08 - 12 12 12 

12 - 16 33 33 

16 - 20 28 28 

20 - 24 11 11 

Укупно 103 100 

Извор: МУП Републике Српске 

 

Табела 5: Преглед броја саобраћајних незгода за временски период од 2009 до 2013. године на подручју општине Рудо, по 

местима дешавања 

Место 2009-2013. год. % 

Мрсово 4 4 

Миоче 7 7 

Орфица 4 4 

Кула 10 10 

Прелац 9 9 

Улица Вожда Карађорђа Петровића 2 2 

Улица Ђенерала Драже Михаиловића 3 3 

Улица Милоша Обилића 2 2 

Јелићи 4 4 

Багревине 1 1 

Саставци 1 1 

Улица Краља Петра 1 1 

Рудо мост 2 2 

Устибар 4 4 

Белучић река 1 1 

Микавице 2 2 

Међуречје 2 2 

Околишта 1 1 

Трнавци 1 1 

Росуље 1 1 

Обрвена 5 5 

Штрпци 3 3 

Гојава 2 2 

Дилова бара 1 1 

Сетихово 2 2 

Стргачина 3 3 

Соколовићи 1 1 

Бензинска пумпа 3 3 

Увац 11 11 

Стрмица 5 5 

Долови 2 2 

Будимлија 2 2 

Омарине 1 1 

Укупно 103 100 

Извор: МУП Републике Српске 

Табела 6: Број прекршајних налога издатих на подручју општине Рудо за временски период од 2009 до 2013. године 

Назив 2009-2013. год. 

Број ПН за невезивање појаса 1106 

Број ПН за вожњу под дејством алкохола 475 

Број ПН за техничку исправност возила 162 

Број ПН за непоседовање опреме за возило 987 

Извор: МУП Републике Српске 
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Табела 7: Преглед броја саобраћајних незгода у 2013. години на подручју општине Рудо са упоредним показатељима за 

2012. годину 

 

Назив 2013.год. 2012.год. % 

Укупан број саобраћајних незгода 25 18 +39 

СН са материјалном штетеом 16 11 +45 

СН са тешко повређеним лицима 3 2 +50 

СН са лакше повређеним лицима 5 5 исто 

СН са погинулим лицима 1 0 /// 

Број погинулих лица 1 0 /// 

Број тешко повређених лица 4 2 +100 

Број лакше повређених лица 11 5 +120 

Извор: МУП Републике Српске 

 

На основу статистичких показатеља представљених у табели бр.7 може се уочити да област безбедности друмског 

саобраћаја на подручју општине Рудо карактерише пораст броја саобраћајних незгода у 2013. години у односу на 2012. 

годину. У посматраном временском периоду дошло је до повећања како укупног броја саобраћајних незгода тако и 

целокупне унутрашње структуре саобраћајних незгода. Уочава се да је у порасту укупан број саобраћајних незгода за 39%, 

саобраћајних незгода са материјалном штетом за 45%, саобраћајних незгода са тешко повређеним лицима за 50%. Једино је 

број саобраћајних незгода са лакше повређеним лицима остао на истом нивоу у 2013. у односу на 2012.годину. 

 

Табела 8: Преглед броја саобраћајних незгода у 2013. години на подручју општине Рудо, по времену дешавања 

Време дешавања СН 2013.год. % 

Од 00 - 04 часа 3 12 

Од 04 - 08 часова 2 8 

Од 08 - 12 часова 2 8 

Од 12 - 16 часова 8 32 

Од 16 - 20 часова 8 32 

Од 20 - 24 часова 2 8 

Укупно 25 100 

Извор: МУП Републике Српске 

 

На основу статистичких показатеља у табели бр.8, уочава се да је најчешћи број саобраћајних незгода регистрован 

у временском интервалу од 12:00 до 20:00 часова.   

 

 

Табела 9: Преглед броја саобраћајних незгода у 2013. години на подручју општине Рудо, по узроцима дешавања - 

етиологија саобраћајних незгода 

 

Узроци дешавања СН 2013.год. % 

Брзина 13 52 

Радње возилом 6 24 

Мимоилажење 3 12 

Одузимање првенства 2 8 

Умор 1 4 

Број возача који су управљали  моторним 

возилом под утицајем алкохола и 

проузроковали СН 

4 16 

Укупно 25 100 

Извор: МУП Републике Српске 

 

 На основу наведених статистичких показатеља у табели бр.9, уочава се да је најчешћи узрок настанка саобраћајних 

незгода неприлагођена брзина условима и стању пута и то у 13 случајева што износи 52% од укупног броја саобраћајних 

незгода. У 4 случаја су возачи под утицајем алкохола изазвали саобраћајне незгоде (16%) а од тог броја у једној 

саобраћајној незгоди у којој је возач управљао под утицајем алкохола, смртно је страдала једна особа (пјешак).  
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Табела 10: Преглед броја саобраћајних незгода у 2013. години на подручју општине Рудо, по данима дешавања 

 

Дани 2013.год. % 

Понедјељак 6 24 

Уторак 6 24 

Сриједа 3 12 

Четвртак 3 12 

Петак 2 8 

Субота 1 4 

Недеља 4 16 

Укупно 25 100 

Извор: МУП Републике Српске 

 

Наведени подаци у табели бр.10, указују да је у 2013.години, највећи број саобраћајних незгода регистрован 

понедељком и уторком и то по 6 а најмањи број регистрован суботом и то 1. 

  

Табела 11: Преглед броја саобраћајних незгода у 2013. години на подручју општине Рудо, по мјестима дешавања 

 

Место 2013.год. % 

Прелац 3 12 

Увац 2 8 

Кула 2 8 

Сетихово 2 8 

Штрпци 2 8 

Улица Вожда Карађорђа Петровића 2 8 

Улица Ђенерала Драже Михаиловића 2 8 

Међуречје 1 4 

Мокронози 1 4 

Обрвена 1 4 

Улица Краља Петра 1 4 

Рудо мост 1 4 

Росуље 1 4 

Белучић река 1 4 

Омачина 1 4 

Долови 1 4 

Микавице 1 4 

Укупно 25 100 

Извор: МУП Републике Српске 

 

Из наведених података података у табели бр11, видљиво је да је највећи број саобраћајних незгода регистрован у 

мјесту Прелац и то 3 од укупно 25, што износи 12%.  

 

Табела 12: Укупан број искључених возача на подручју општине Рудо 

 

Врста 2013.година 

Укупно искључених возача 90 

Искључени возачи због алкохола 87 

Извор: МУП Републике Српске 

 

 

Табела 13: Укупан број искључених возила на подручју општине Рудо 

 

Врста 2013.година 

Укупно искључених возила 47 

Искључена возила због техничке 

неисправности 
39 

Извор: МУП Републике Српске 
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Табела 14: Укупан број изречених прекршајних налога у 2013.години, на подручју општине Рудо 

Члан 2013.година 

Члан 33. (Употреба мобилног телефона) 30 

Члан 34. (Некориштење безбједносног појаса) 162 

Члан 36. и 37. (Радње возилом у саобраћају) 10 

Члан 39. (Десна ивица коловоза/прелазак на супротну страну 

коловоза) 
140 

Члан 43. и 44. (Неприлагођена брзина кретања) 81 

Члан 49. (Првенство пролаза) 1 

Члан 50. (Саобраћај у раскрсници) 0 

Члан 55. (Мимоилажење) 0 

Члан 59. (Обилажење) 2 

Члан 63. и 64. (Непрописно претицање) 1 

Члан 90. 93. и 95. (Употреба свјетала) 75 

Члан 102. (Некориштење заштитне кациге) 1 

Члан 112. (Однос возач-пјешак) 5 

Члан 127. (Непрописно распоређен терет на моторном возилу) 0 

Члан 130. и 136. (Непоштовање саобраћајних знакова) 3 

Члан 152. (Непоштовање по знаку које даје овлашћено службено лице) 9 

Члан 172. (Неношење возачке дозволе) 34 

Члан 174. и 220. (Вожња под дејством алкохола) 87 

Члан 184. (Право на управљање моторним возилом) 3 

Члан 186. (Истек важности возачке дозволе) 6 

Члан 203. (Опрема возила, прекорачење масе) 66 

Члан 207. и 208. (Нерегистровано моторно возило) 8 

Члан 210. (Непосједовање регистарских ознака) 0 

Члан 211. (Истек важења саобраћајне дозволе) 8 

Члан 36. ЗОБС РС (Флуоресцентни прслук) 0 

Члан 44. и 48. ЗОБС РС (Паркирање) 0 

Остало 12 

УКУПНО ПРЕКРШАЈНИХ НАЛОГА 744 

Извор: МУП Републике Српске 

Табела 15: Број прекршајних налога издатих на подручју општине Рудо 

Назив 2013.година 

Број ПН на подручју општине Рудо 744 

ПН издати домаћим држављанима 571 

ПН издати страним држављанима 173 

Извор: МУП Републике Српске 

 Од укупно издатих 744 прекршајна налога на територији општине Рудо у 2013. години, 571 прекршајни налог је издат 

прекршиоцима који имају пребивалиште у БиХ (77%), а 173 прекршајна налога прекршиоцима који имају пребивалиште 

изван БиХ (23%) (табела бр:15). 

 

Табела 16: Број саобраћајних незгода на подручју општине Рудо 

Назив 2013.година 

Број СН на подручју општине Рудо 25 

СН које су проузроковали домаћи 

држављани 
11 

СН које су проузроковали страни 

држављани 
14 

Извор: МУП Републике Српске 

 

Од укупно регистрованих 25 саобраћајних незгода на подручју општине Рудо у 2013. години, 11 саобраћајних 

незгода су проузроковали возачи који имају пребивалиште у БиХ (44%), а 14 саобраћајних незгода су проузроковали 

возачи који имају пребивалиште изван БиХ (56%) (табела бр:16). 

 

3. ВИЗИЈА, МИСИЈА, ЦИЉЕВИ 

 ВИЗИЈА:  

 

Обезбједити саобраћај који омогућава квалитетан живот и одвијање осталих функција у Општини Рудо, са што 

мање стреса и застоја у саобраћају, без погинулих и тешко повређених у саобраћају. 
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 МИСИЈА: 

 

Покретање и јачање постојећих ресурса и изградња нових капацитета који ће, уз снажну политичку подршку и 

вођство, користећи системски приступ заснован на пет стубова безбједности саобраћаја утврђених  Деценијом 

акције за безбједност саобраћаја, непрекидно радити у циљу смањивања ризика учешћа у саобраћају, а посебно 

радити у областима система управљања безбједношћу саобраћаја, безбједнијих путева и кретања, безбједнијих 

возила, безбједнијих учесника у саобраћају и збрињавања након незгода.  

 

 КОНАЧНИ ЦИЉЕВИ: 

 

Смањити број погинулих и повређених лица на путевима у Општини Рудо за 50% до 2025. године у односу на 

број погинулих  и повријеђених у 2013. години.  

Смањити укупне друштвено-економске трошкове саобраћајних незгода, у периоду од пет година.  

 

 ОПЕРАТИВНИ ЦИЉЕВИ 

 

Наведени коначни циљеви постићи ће се кроз:  

 

1. смањење годишњег броја погинулих лица за 15% у 2016, 10% у 2017, 7% у 2018. години и по 5% годишње 

у остатку периода, тако да се постигне укупно смањење од 50% у 2024. у односу на 2013. годину, 

2. смањење годишњег броја тешко поврјеђених лица за 15% у 2016, 10% у 2017, 7% у 2018. години и по 5% 

годишње у остатку периода, тако да се постигне укупно смањење од 50% у 2024. у односу на 2013. годину, 

3. повећавање употребе сигурносних појасева и других система заштите (дјечијих сједишта и заштитних 

кацига),  

4. управљање брзинама на урбаним и отвореним путевима и улицама (смањивање процента возила која 

прекорачују дозвољену брзину и просјечне вриједности прекорачења),  

5. смањивање броја алкохолисаних возача у саобраћају, 

6. унапређење безбједности путева, 

7. едукацију и информисање свих учесника у саобраћају путем кампања и саобраћајног образовања и 

васпитања. 

 

4. КЉУЧНИ ПРАВЦИ 

 

Већина земаља чланица УН већ има или је у процесу усаглашавања властитих стратегија и акционих планова са 

Глобалним планом Деценије акције за безбједност саобраћаја. То захтјева јачање капацитета и спровођење интервентних и 

других активности у оквиру сваког од пет стубова безбједности саобраћаја, у приступу „безбједног система“. Аспекти и 

сектори које је потребно уврстити у наведене стубове безбједности саобраћаја утврђених  Деценијом акције за безбједност 

саобраћаја су: 

 

Стуб 1: Управљање безбједношћу саобраћаја 

   Управљање безбједношћу,  

   Саобраћајни прописи и законодавство, 

   Систем података о незгодама и поврјеђеним, 

   Стратегије и акциони планови, 

   Индикатори дјеловања и праћење. 

Стуб 2: Безбједнији путеви и кретања 

   Планирање и пројектовање безбједних путева, 

   Превентивне активности на постојећим путевима (провјере      

   безбједности), 

   Активности на смањењу броја опасних мјеста и слично. 

 

Стуб 3: Безбједнија возила 

   Стандарди возила, 

   Технички прегледи возила, 

   Цертификација и хомологација возила. 

 

Стуб 4: Безбједнији учесници у саобраћају 

    Саобраћајно образовање и васпитање дјеце, 

    Оспособљавање кандидата за возаче и полагање возачких испита, 

    Кампање јавног информисања, 
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    Активности саобраћајне полиције. 

 

Стуб 5: Збрињавање након незгоде 

   Служба медицинске хитне помоћи на мјесту саобраћајне незгоде, 

   Заједничка обука спасилаца, полиције, ватрогасаца и службе хитне   

   медицинске помоћи, 

   Лијечење и рехабилитација лица која су повријеђена у саобраћајној       незгоди. 

 

Пратећи Акциони план заснован је на основу претходно наведених пет стубова безбједности саобраћаја и даје 

детаљније информације о специфичним интервентним активностима и акцијама, као и изградњи потребних капацитета у 

Републици Српској да би се смањио број настрадалих лица у складу са захтјевом, односно да би се увела најбоља 

међународна пракса.  

У тексту који следи представљене су активности које ће се предузети у оквиру различитих стубова као илустрација 

низа интервентних активности уврштених у Акциони план. Оне ће се спровести у програму постепене изградње 

капацитета, у фазама све док вјештине и способности домаћих професионалаца и домаћа пракса у различитим аспектима 

безбједности саобраћаја на путевима не буду усклађени са најбољом међународном праксом у свим областима. 

 

5. АКТИВНОСТИ У СКЛОПУ ПЕТ СТУБОВА 

 

Стуб 1: Управљање безбједношћу – активности 

 

Управљање безбједношћу саобраћаја 

 

 Успостављање и јачање посебних организационих јединица за безбједност саобраћаја на путевима (МУП, ЈП 

„Путеви Републике Српске“, АМС Републике Српске), 

 Јачање капацитета Завода за образовање одраслих и јачање капацитета особља, 

 Успостављање Савета за безбједност саобраћаја на путевима у Општини Рудо, 

 Успостављање одрживих механизама финансирања на републичком и локалном нивоу, 

 Иницирање и подстицање научноистраживачког рада у области безбједности саобраћаја, 

 Стално стручно усавршавање професионалаца у безбједности саобраћаја. 

 

Законодавство 

 

 Подстицати ресорно Министарство, приједлозима у раду на допунама/унапређењу Закона о основама безбједности 

саобраћаја на путевима у БиХ, 

 У сарадњи са Агенцијом за безбједниост саобраћаја Р.С. иницирати и учествовати у припремању и спровођењу 

свих подзаконских аката / прописа  на нивоу БиХ, 

 Припремити, усвојити и спровести све подзаконске акте на нивоу Општине Рудо, 

 Давати иницијативу за унапређење законских  регулатива и надзору у погледу издавања лекарских увјерења за 

возаче моторних возила, као и процедуру обавјештавања надлежног органа који води евиденцију возача о 

здравственом стању возача, 

 Законом дефинисати улогу медија у промоцији безбједности саобраћаја, 

 Усвојити и спровести прописе о хомологацији резервних дијелова и опреме код производње, промета и уградње 

тих дијелова и опреме. 

 

Систем података од значаја за безбједност саобраћаја 

 

 Унапредити систем података о незгодама у МУП, 

 Успоставити систем праћења поврјеђивања у здравственом сектору, 

 Агенцији за безбједност саобраћаја обезбједити приступ свим подацима који се односе на безбједност саобраћаја, 

 Агенција за безбједност саобраћаја треба да успостави интегрисану базу података о безбједности саобраћаја на 

путевима, која би омогућила повезивање података из различитих база података, 

 Омогућити свим субјектима приступ интегрисаној бази података ради даљих анализа, 

 Припремити методологију снимања и успоставити базу података о индикаторима безбједности саобраћаја, 

           Стратегија, Акциони план и праћење 

 Стратегија и Акциони план ће бити припремљени за период од десет година тако да буду компатибилни са 

Деценијом акције за безбједност саобраћаја, 

 Индикатори дјеловања ће бити успостављени да би се обезбиједило ефикасно праћење стања безбједности 

саобраћаја у току спровођења Стратегије и акционих планова. 
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Стуб 2: Безбједнији путеви и кретање 

 

Планирање и пројектовање безбједних путева 

 

 Ојачати посебну организациону јединицу за безбједност саобраћаја у ЈП „Путеви Републике Српске“, тако да 

имају капацитет да спроводе савремене процедуре унапређења безбједности путева, 

 Увести савремене системе за контролу и управљање саобраћајем, 

 Прегледати и допунити смјернице о пројектовању или приручник ради јачања безбједности саобраћаја на 

путевима, 

 Побољшати контролу приступа путевима (зауставити изградњу нових и успоставити процес рјешавања постојећих 

прикључака),  

 Обучити и лиценцирати домаће инжињере за вршење ревизије безбједности пројеката путева (RSA) и провјере 

безбједности постојећих путева (RSI), 

 Успоставити савремене процедуре унапређења безбједности путева: оцјену утицаја на безбједност саобраћаја (у 

фази планирања) и ревизију пројеката са гледишта безбједности саобраћаја (у фази пројектовања). 

 

Унапређење стања постојећих путева 

 

 Свеобухватни акциони планови (побољшање безбједности рањивих учесника у саобраћају и управљање брзинама), 

 Успоставити савремене процедуре унапређења безбједности постојећих путева: мапирање ризика, управљање 

црним тачкама, провјере безбједности путева (RSI) и дубинску анализу саобраћајних незгода са погинулим, 

 Унаприједити систем надзора и одржавања путева. 

 

Институционални оквир за изградњу безбједних путева 

 

 Измијенити законске прописе како би се повећала контрола приступа путевима, 

 Обучити домаће инжињере о превенцији саобраћајних незгода и смањењу активности, 

 Успоставити систем издавања увјерења за лица које врше провјеру и ревизију безбједности саобраћаја, 

 Унаприједити безбједност у зони радова. 

 

Стуб 3: Безбједнија возила 

 

Стандарди возила 

 

 Унапређење система хомологације возила и делова, 

 Унапрјеђење система цертификовања возила, 

 Подстицаји за набавку нових возила. 

 

Провјера техничке исправности возила 

 

 Унапређење процедура и осавремењавање методологије обављања техничких прегледа, 

 Унапредити систем ванредне контроле техничке исправности возила,  

 Резултате контроле возила упућених на ванредни технички преглед од стране полиције објављивати упоредо са 

подацима о редовним техничким прегледима, 

 Поштовати Директиву 2009/40/EC и спроводити будуће новине у вези са овом директивом, 

 Објављивати статистичке податке о техничким прегледима возила, 

 Унаприједити надзор и омогућити надзорним органима приступ подацима из информационог система за праћење 

рада станица техничких прегледа возила, 

 Преиспитати законску регулативу у погледу издавања одобрења за рад станица техничког прегледа, 

 Увести процедуре техничког прегледа возила након великих поправки или преправки возила, 

 Доградња норматива приликом прегледа возила зависно од година старости, 

 Акредитација техничких прегледа према стандарду ISO 17020 за инспекцијска тијела, 

 Технички преглед возила након саобраћајне незгоде. 

 

Стуб 4: Безбједнији учесници у саобраћају 

 

Оспособљавање кандидата за возаче и полагање возачких испита 
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 Кроз оспособљавање кандидата за возаче из познавања прописа о безбједности саобраћаја на путевима повећати 

ниво свијести о безбједности саобраћаја на путевима и ниво саобраћајне културе, 

 Осигурати стручно усавршавање свих учесника у процесу обуке и спровођења полагања возачких испита, 

 Унаприједити професионализам испитивача и њихов статус/знање, 

 Прилагодити државне прописе како би били у складу са Директивом ЕУ 2006/126/EC, 

 Унаприједити систем надзора над радом ауто-школа и радом испитних комисија, 

 Обезбиједити примену савремених информатичких средстава приликом обуке кандидата и полагања возачких 

испита. 

 

Обука учесника у саобраћају и публицитет 

 

 Ојачати и повећати саобраћајно образовање дјеце са јасним смјерницама за наставнике, 

 Увести пројекте „безбједних путева до школа“, 

 Проширити саобраћајно образовање на старију децу у основним и средњим школама, 

 Спроводити кампање употребе сигурносних појасева, 

 Спроводити кампање о прекорачењу брзине и вожњи под дејством алкохола и других опојних средстава заједно са 

полицијским активностима, 

 Организовати истраживања пре и послије спроведених кампања, како би се провјерио њихов утицај и ефикасност, 

 Успостављање система и процедура обуке рецидивиста у саобраћају, 

 Додатно образовање професионалних возача. 

 

Унаприједити рад саобраћајне полиције 

 

 Патролну активност полиције усагласити са најбољим, примјењивим примјерима међународне праксе, 

 Систематски унапређивати полицијска знања, тактику и стратегију у области безбједности саобраћаја на путевима, 

 Увести, односно унаприједити специјалистичке обуке саобраћајне полиције (основни саобраћајни курс, курсеви о 

увиђајима саобраћајних незгода и о другим специфичним пословима саобраћајне полиције). 

 

Стуб 5: Збрињавање након саобраћајне незгоде 

 

Здравствени сектор треба да буде проактиван у безбједности саобраћаја на путевима 

 Успоставити савјетодавно тијело за организацију рада хитне медицинске помоћи, 

 Унаприједити функционисање службе хитне медицинске помоћи, 

 Побољшати евидентирање повреда насталих у саобраћају, на основу МКБ-10, 

 Успоставити функционалан систем праћења кретања пацијента повријеђеног у саобраћајној незгоди у здравственом 

систему, 

 Успоставити аутоматизам обавезног и хитног издавања озледних листа за повређене у саобраћајним незгодама. 

 

Унапредити системе служби хитне медицинске помоћи 

 Увести јединствен број за хитне позиве, 

 Унаприједити сарадњу, односно заједничке обуке особља служби хитне медицинске помоћи и спасилачке 

службе/ватрогасаца и саобраћајне полиције, 

 Успоставити обуку инструктора о збрињавању пре болничког збрињавања трауматских повреда за докторе 

медицине у службама хитне медицинске помоћи, 

 Унапредити стандарде опреме и комуникације служби хитне медицинске помоћи, 

 Унаприједити прикупљање, обраду, квалитет и анализу података служби хитне медицинске помоћи, 

 

   Поред кључних праваца треба додати и кључне субјекте у спровођењу плана и њихове одговорности. Радна група 

коју чине чланови Савјета за безбједност саобраћаја и начелник Одјељења за  привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове ће након имплементације стратегије безбједности саобраћаја општине  Рудо имати задатак да 

анализира извјештаје о извршавању стратегије безбједности и предлаже мере за побољшање, односно да врши праћење и 

даљу процјену реализације стратегије безбједности саобраћаја, о чему ће у склопу редовних активности у складу са 

Програмом рада Савјета за безбједност саобраћаја општине Рудо извјештавати начелника општине, а на крају сваке 

календарске године подносити извјештај Скупштини општине  Рудо. 

 Такође, Стратегија, Акциони планови безбједности саобраћаја и Извештаји о извршавању Стратегије и Акционих 

планова ће се достављати Агенцији за безбједност саобраћаја. Извештаји ће, између осталог, обавезно садржавати прелазне 

и крајње показатеље безбједности саобраћаја. Ради тога, потребно је обезбједити мјерење прелазних показатеља 

безбједности саобраћаја од којих су најзначајнији: 

 степен коришћења појасева 

 степен коришћења сигурносних дјечијих сједишта 
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 степен коришћења кацига 

 степен поштовања брзине 

 проценат возача под утицајем алкохола 

 број црних тачака на путевима на подручју општине 

 дужину дионица са веома високим и високим степеном ризика. 

 

 Осим Радне групе за израду и имплементацију Стратегије у коју су укључени чланови Савјета и начелници 

општинских одјељења, кључни субјекти на реализацији Стратегије су: 

 ПС  Рудо 

 Комунално предузеће 

 Предузеће за одржавање путева 

 Таксисти 

 Средњошколски центар 

 Основне школе са подручја општине 

 АМД   

 Осигуравајућа друштва 

 Технички прегледи 

 Комунална полиција 

 Дом здравља 

 ТВ Рудо 

 Мјесне заједнице 

 Ватрогасна јединица 

 

6. УПРАВЉАЊЕ, КООРДИНАЦИЈА И ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Управљање безбједношћу саобраћаја у Републици Српској 

 

Доношењем Закона о безбједности саобраћаја на путевима у Републици Српској и успостављањем Агенције за 

безбједност саобраћаја, у складу са наведеним законом, начињени су крупни кораци ка ефикасном систему управљања 

безбједношћу саобраћаја у Републици Српској. Потенцијална структура за ефикасно управљање безбједношћу саобраћаја 

уређена је прописима и на републичком и на локалном нивоу власти у Републици Српској. Да би Агенција за безбједност 

саобраћаја испунила своју законску улогу на изградњи система управљања безбједношћу саобраћаја, неопходно је 

обезбједити запошљавање стручног кадра у Агенцији, финансијска средства за оперативан рад, техничке ресурсе и приступ 

релевантним базама података. Досадашња искуства показују да већина кључних субјеката за безбједност саобраћаја који 

имају одређене одговорности за разне аспекте безбједности саобраћаја исказују заинтересованост за заједнички рад на 

унапређењу безбједности саобраћаја на путевима при чему би Агенција требало да има улогу централног координатора. Од 

изузетне важности је даље јачање капацитета кључних субјеката безбједности саобраћаја, како кадровско, тако и кроз 

доношење властитих стратегија и акционих планова на унапређењу безбједности саобраћаја и издвајање финансијских 

средстава за спровођење ових планова. Агенција за безбједност саобраћаја би требало да у наредном периоду активно ради 

на подстицању оснивања и јачања Савјета за безбједност саобраћаја у локалним заједницама и успостављању вертикалне 

координације између локалних заједница и субјеката безбједности саобраћаја на нивоу Републике Српске. На овај начин 

Република Српска би могла да успостави ефикасан систем управљања безбједношћу саобраћаја. 

 

Координација безбједности саобраћаја на путевима у Републици Српској 

 

Савет за безбједност саобраћаја ће обезбједити координацију између кључних субјеката безбједности саобраћаја. У 

складу са законом Агенција за безбједност саобраћаја вршиће улогу Секретаријата Савета. Хоризонтална и вертикална 

координација већ је почела да се успоставља. Успостављањем механизама финансирања и заједничких ресурса Агенције за 

безбједност саобраћаја и Савета за безбједност саобраћаја координација би се могла значајно унапредити. 

 

Одрживо финансирање безбједности саобраћаја на путевима 

 

Средства, која се користе за унапређење безбједности саобраћаја, треба посматрати као „инвестицију“, а не као 

„трошак“! Зато је неопходно успоставити одрживе изворе финансирања у циљу смањења годишњих губитака од 90 

милиона евра у Републици Српској. Предлози за алтернативне начине финансирања безбједности саобраћаја у Републици 

Српској, који су дати у оквиру истраживања о процени економских губитака због саобраћајних незгода, иду од буџета, 

новца од казни за саобраћајне прекршаје, дела накнада за обавезно осигурање возила итд. 

Наш рок за акције 

Након усвајања ове стратегије, Општина Рудо фокусираће се на рјешавању кључних фактора, односно неупотребе 

сигурносног појаса, вожње под дејством алкохола, пребрзе вожње и на изградњи инфраструктуре, која ће повећати 
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безбедност рањивих учесника у саобраћају. То захтјева унапређење у пракси у вези са управљањем безбједношћу 

саобраћаја, координације и финансирања, бољем пројектовању путне мреже, бољем управљању и спровођењу прописа у 

вези са возачима и возилима и унапређење служби хитне медицинске помоћи.  

Акциони план, који треба да обезбједи остварење циљева Стратегије, примјењиваће се од дана доношења, али 

припремне активности и институционално јачање и изградња капацитета почеће да се предузимају одмах. Ове активности 

и програми ће бити спроведени у четири стадијума у оквиру Акционог плана, а то су: 

 

Хитни (Х) Период до краја децембра 2015. год. 

Краткорочни (К)  2. и 3. година, јан. 2016. – дец. 2017. год. 

Средњерочни (С)  4. и 5. година, јан. 2018. – дец. 2019. год. 

Дугорочни (Д)  6. и 9. година, јан. 2020. – дец. 2025. год. 

 

7. ПРАЋЕЊЕ И ПРОЦјЕНА 

 

Најефикасније методе процјене у вези са најбољом праксом у области безбједности саобраћаја на путевима морају 

да буду научно засноване, уз разумјевање следећих околности: 

 Гдје су кључни проблеми и који су њихови узроци? 

 Које су то интервентне мјере и активности били ефикасни, у рјешавању идентификованих проблема? 

 Да ли ће интервентне мјере и активности бити ефикасни, када се узму у обзир култура људи и заједница и друге 

околности у Општини Рудо? 

 Шта је могуће урадити да би се подигао ниво свијести и измјенило понашање људи? 

 

Праћење и процјена су основне компоненте успјешних програма безбједности саобраћаја на путевима и најбоље 

међународне праксе. Оне су ефикасне тамо гдје су доступне релевантне информације. Међутим, подаци о саобраћајним 

незгодама, њихово сакупљање, обрада и даље прослијеђивање захтјеваће даље јачање, прије него што се овај посао почне 

изводити у складу са најбољом праксом.  

 

2....................................................................................... .........................................................................................................  

На основу члана 45,46,47 и 48. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 121/12 и 52/14) и члана 62. Правилника о финансијском извјештавању за кориснике прихода буџета  

Републике, општина, градова и фондова („Службени гласник Републике Српске“, број 16/11 и 126/11) и члана 34. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо „број 5/13-пречишћени текст и 3/14) Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 16.04.2015. године, у с в о ј и л а  је 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ОБРАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО 

за период од 01.01.2014. до 31.12.2014.године 

 

      Члан 1. 

 Годишњим обрачуном буџета општине Рудо за 2014.годину утврђени су: 

 Укупно остварени приходи и примици и остала средства ................5.031.378 КМ 

 Укупно извршени расходи и издаци ............................................ .......4.461.756 КМ 

 

      Члан 2. 

 Остварени суфицит у 2014.години износи  87.229 КМ. 

 

      Члан 3. 

 Остварени приходи  и примици и извршени расходи  и издаци буџета исказани су у Извјештају о извршењу буџета 

за период 01.01.2014-31.12.2014.године по организационој, економској и функционалној класификацији буџетских 

средстава и буџетских издатака и чине саставни дио ове Одлуке. 

 

      Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена  у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 01-022-17/15                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 16.априла 2015. године                               Скупштине општине Рудо 

                Велибор Ћировић,с.р. 

 

 

 



 

 

              „Службени гласник Скупштине општине Рудо”  број   6/15      23.04.2015.        Страна   

 

18 

 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО ЗА ПЕРИОД 01.01. - 31.12.2014. 

ГОДИНЕ 

      

         

 ОРГАНИЗАЦИОНА  КЛАСИФИКАЦИЈА        

         

  ИЗВРШЕНИ  ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ        

         

Редни Конто ОПИС РЕБАЛАНС ИЗВРШЕЊЕ ИЗВРШЕЊЕ  Индекс Индекс 

број   2014 31.12.2013 31.12.2014  6/4 6⁄5 

1 2 3 4 5 6  7 8 

         

А 71 Приходи од пореза (1+2+3+4+5+6) 1.949.050 1.895.822 2.025.181  103,91 106,82 

         

1 711 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 7111 Порез на доходак 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 711113 Порез на приходе од пољопривреде и шумарст     #DIV/0! #DIV/0! 

2 713 Порез на ЛП приходе од само.дјелат. 140.000 172.454 135.914  97,08 78,81 

 7131 Порез на плату 140.000 172.454 135.914  97,08 78,81 

 713111 Порез на приходе од самосталне дјелатности 10.000 18.555 12.755  127,55 68,74 

 713112 Порез на приходе од сам. дјел у паушал. износу    144  #DIV/0! #DIV/0! 

 713113 Порез на лична примања 130.000 153.899 123.015  94,63 79,93 

 713114 Порез на лична прим. лица која обављ само.дј      #DIV/0! #DIV/0! 

3 714 Порез на имовину-Порез на непокретност  58.700 80.513 68.259  116,28 84,78 

 7141 Порез на имовину 58.500 78.628 67.881  116,04 86,33 

 714111 Порез на имовину 500 174 1.217  243,40 699,43 

 714112 Порез на непокретност 58.000 78.454 66.664  114,94 84,97 

 7142 Порез на наслеђе и поклон 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 714211 Порез на наслеђе и поклон     #DIV/0! #DIV/0! 

 7143 Порез на финанс и капиталне трансакције 200 1.885 378  189,00 20,05 

 714311 Порез на пренос непокретности и права 200 1.885 378  189,00 20,05 
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4 715 Порез на промет производа и услуга 350 3.244 32  9,14 0,99 

 7151 Порез на промет производа 300 3.244 23  7,67 0,71 

 715111 Општи порез на промет по општој стопи     #DIV/0! #DIV/0! 

 715112 Општи порез на промет по нижој стопи 200 3.183   0,00 0,00 

 715113 Општи порез на промет деривата нафте  7 1  #DIV/0! 14,29 

 715114 Општи порез на промет дуванске прерађевине  4   #DIV/0! 0,00 

 715115 Општи порез на промет алкохолних пића 50 48 21  42,00 43,75 

 715116 Општи порез на промет кафе 50 2 1  2,00 50,00 

 715117 Општи порез на промет лож-уља     #DIV/0! #DIV/0! 

 7152 Порез на промет услуга 50 0 9  18,00 #DIV/0! 

 715211 Општи порез на промет услуга по општој стопи     #DIV/0! #DIV/0! 

 715212 Општи порез на промет услуга у паушал.износу 50  9  18,00 #DIV/0! 

5 717 Индиректни порези дозначени од УИО 1.750.000 1.639.611 1.820.976  104,06 111,06 

 7171 Индиректни порези дозначени од УИО 1.750.000 1.639.611 1.820.976  104,06 111,06 

 717111 Индиректни порези дозначени од УИО 1.750.000 1.639.611 1.820.976  104,06 111,06 

6 719 Остали порески приходи 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 7191 Остали порески приходи 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 719113 Порез на добитке од игара на срећу     #DIV/0! #DIV/0! 

         

Б 72 Непорески приходи (1+2+3+4) 1.471.957 1.933.484 1.515.614  102,97 78,39 

         

1 721 Приходи од фин. и нефин. имовине и 

 позитивних курсних разлика 

57.958 150.204 120.661  208,19 80,33 

 7212 Приходи од закупа и ренте 1.874 1.405 2.148  114,62 152,88 

 721222 Приходи од давања у закуп објеката (земљиште) 1.700 1.405 1.974  116,12 140,50 

 721224 Приходи од закупнине земљишта у својини Републике 174  174  100,00 #DIV/0! 

 7213 Приходи од камата на готовину и готов.еквивал. 1.300 4.941 4.781  367,77 96,76 

 721311 Прих.од камата на новч.сред.на редов.рач. 1.000 3.697 4.636  463,60 125,40 

 721312 Прих.од камата на новчана средства на посебним рач. 300 1.244 145  48,33 11,66 

 7215 Приходи од камата за дате зајмове 54.784 143.858 113.732  207,60 79,06 
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 721579 Приходи од камата на дате зајмове  54.784 143.858 113.732  207,60 79,06 

 7216 Приходи по основу позитивних курсних разлик 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 721619 Приходи по основу позитивних курсних разлик     #DIV/0! #DIV/0! 

2 722 Накнаде и таксе и прих. од пру.јав.ус. 1.385.499 1.712.021 1.368.664  98,78 79,94 

 7221 Административне таксе 33.000 42.324 32.716  99,14 77,30 

 722121 Општинске административне таксе 33.000 42.324 32.716  99,14 77,30 

 7223 Комуналне таксе 37.629 33.280 39.130  103,99 117,58 

 722312  Комуналне таксе на фирму 35.000 33.280 35.188  100,54 105,73 

 722313 Комунална такса за држање моторних возила     #DIV/0! #DIV/0! 

 722318 Комунална такса за кориштење рекламних паноа 2.629  3.942  149,94 #DIV/0! 

 7224 Накнаде по разним основама 1.267.870 1.588.278 1.252.918  98,82 78,89 

 722411 Накнаде за уређење грађ. земљишта 2.500 11.624 3.233  129,32 27,81 

 722412 Накнаде за коришћење грађ.земљишта 8.000 5.122 5.150  64,38 100,55 

 722424 Накнаде за кориштење минералних сир.(шљунак,пијесак) 12.000 11.620 17.716  147,63 152,46 

 722425 Накнаде за промјену намјене пољоп. зем. 50  145  290,00 #DIV/0! 

 722435 Накнаде од прод.шум.дрв.сортимен. 90.000 22.593 75.563  83,96 334,45 

 722442 Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдј. 200 189 87  43,50 46,03 

 722443 Накнада за воду за друге намјене за људску упо 20  6  30,00 #DIV/0! 

 722444 Накнада за употребљену воду     #DIV/0! #DIV/0! 

 722445 Нак.за воде и мине. воде које се кор за флаши.     #DIV/0! #DIV/0! 

 722446 Нак.за заштиту вода коју плаћају вл. тран. ср 7.000 7.216 6.954  99,34 96,37 

 722447 Накнада за испуштанје отпадних вода 1.000 942 601  60,10 63,80 

 722448 Нак.за искориштену воду за произ. ел.енергије 100 72 79  79,00 109,72 

 722461 Накнада за коришћење добара од општег инт 5.000 2.260 6.327  126,54 279,96 

 722463 Накнада за извађени материјал  230 635  #DIV/0! 276,09 

 722464 Накнада за воде за узгој рибе  52   #DIV/0! 0,00 

 722465 Накнада за воде за индустријске процесе  1   #DIV/0! 0,00 

 722467 Средства за фин. Мјера заштите од пожара 2.000 1.572 1.368  68,40 87,02 

 722468 Накн. за кориш.приро. ресурса за произ.ел енер 1.100.000 1.524.782 1.135.054  103,19 74,44 

 722469 Накнада за узгој рибе  3   #DIV/0! 0,00 
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 722491 Конц.накнаде за кориш.природ.и др.добара од опш.ин. 40.000    0,00 #DIV/0! 

 7225 Приходи од пружања јавних услуга 47.000 48.139 43.900  93,40 91,19 

 722521 Властити приходи општине 5.000 4.885 4.791  95,82 98,08 

 722539 Остали приходи     #DIV/0! #DIV/0! 

 722591 Властити приходи буџетских корисника 42.000 43.254 39.109  93,12 90,42 

 722591 Властити приходи буџ. Корис.-Центар за соц рад 16.500 18.383 13.124  79,54 71,39 

 722591 Властити приходи буџ. Корис.-Развојна агенција  10.663   #DIV/0! 0,00 

 722591 Властити приходи буџ. Корис.-Библиотека  405   #DIV/0! 0,00 

 722591 Властити приходи буџ. Корис.-СШЦ 500 809 440  88,00 54,39 

 722591 Властити приходи буџ корисн.-ЦКПД"Просвјета" 13.000 12.994 13.629  104,84 104,89 

 722591 Властити приходи буџ.корисника - "Рудоспорт" 3.000  2.854  95,13 #DIV/0! 

 722591 Властити приходи буџ.корисника- "Ватрогасно" 9.000  9.062  100,69 #DIV/0! 

         

3 723 Новчане казне 3.500 600 3.200  91,43 533,33 

 7231 Одузета имов.кор.из сред.до.про.одуз.пред. 3.500 600 3.200  91,43 533,33 

 723121 Нов.казне за прекршаје и одузета имов.корист 3.500 600 3.200  91,43 533,33 

4 729 Остали непорески приходи 25.000 70.659 23.089  92,36 32,68 

 7291 Остали  непорески приходи 25.000 70.659 23.089  92,36 32,68 

 729112 Средства лутрије за хуманитарне сврхе     #DIV/0! #DIV/0! 

 729113 Остали републички непорески приходи     #DIV/0! #DIV/0! 

 729124 Остали општински непорески приходи 25.000 70.659 23.089  92,36 32,68 

 729129 Остали укинути општински приходи      #DIV/0! #DIV/0! 

         

В 73 Грантови 20.000 10.500 0  0,00 0,00 

         

 731 Грантови 20.000 10.500 0  0,00 0,00 

 7311 Грантови из иностранства 20.000 0 0  0,00 #DIV/0! 

 731111 Текући грантови из иностранства 20.000    0,00 #DIV/0! 

 7312 Грантови у земљи 0 10.500 0  #DIV/0! 0,00 

 731211 Текући грантови од правних лица     #DIV/0! #DIV/0! 
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 731219 Остали капитални грантови   10.500   #DIV/0! 0,00 

         

Г 78 Трансфери између буџетских јединица 325.486 261.662 329.296  101,17 125,85 

         

1 781 Трансфери између буџ јединица разл.нивоа в 325.486 261.662 329.296  101,17 125,85 

 7813 Трансфери јединицама локалне самоуправе 325.486 261.662 329.296  101,17 125,85 

 781311 Трансфери јед. лок.самоуправе за подр буџету 30.000 34.250 32.700  109,00 95,47 

 781314 Трансфери јед.лок.сам.за пројекте туризма     #DIV/0! #DIV/0! 

 781315 Трансфери јед.лпк.сам.за пројекте из обл.културе     #DIV/0! #DIV/0! 

 781316 Трансфери јед.лок.сам.за социјалну заштиту 294.800 225.807 295.910  100,38 131,05 

 781319 Остали трансфери јединицама локалне самоуп 686 1.605 686  100,00 42,74 

         

Д 81 Примици за нефинансијску имовину 4.000 8.470 45.200  1130,00 533,65 

         

 811 Примици за нефинансијску имовину 4.000 3.420 2.100  52,50 61,40 

 8111 Примици за зграде и објекте 4.000 3.420 2.100  52,50 61,40 

 811125 Примици за спортско рекреативне објекте     #DIV/0! #DIV/0! 

 811196 Примици за паркове и тргове 4.000 3.420 2.100  52,50 61,40 

 8112 Примици за постројења и опрему 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

 811211 Примици за моторна возила     #DIV/0! #DIV/0! 

 811216 Примици за пловна возила     #DIV/0! #DIV/0! 

       #DIV/0! #DIV/0! 

 813 Примици за непроизведену сталну имовину 0 5.050 43.100  #DIV/0! 853,47 

 8131 Примици за земљиште 0 5.050 43.100  #DIV/0! 853,47 

 813113 Примици за остало грађевинско земљиште  5.050 43.100  #DIV/0! 853,47 

         

Ђ 91 Примици од финансијске имовине 600.000 816.781 654.980  109,16 80,19 

         

 911 Примици од финансијске им овине 600.000 816.781 654.980  109,16 80,19 

 9112 Примици од акција и учешћа у капиталу 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 
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 911221 Учешће у капиталу јавних предузећа     #DIV/0! #DIV/0! 

 9114 Примици од наплате датих зајмова 600.000 816.781 654.980  109,16 80,19 

 911458 Примици од наплате зајмова 600.000 816.781 654.980  109,16 80,19 

         

  ПРИХОДИ  (А+Б+В+Г) 3.766.493 4.101.468 3.870.091  102,75 94,36 

  ПРИМИЦИ (Д) 4.000 8.470 45.200  1130,00 533,65 

  ПРИМИЦИ (Ђ) 600.000 816.781 654.980  109,16 80,19 

  ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ (А+Б+В+Г+Д+Ђ) 4.370.493 4.926.719 4.570.271  104,57 92,77 

         

Е  Средства суфицита из ранијих година 321.107 322.780 321.107    

Ж  Неутрошена средстав револвинг фонда ран.пер. 217.000 703.299 140.000    

  УКУПНО А+Б+В+Г+Д+Ђ+E+Ж 4.908.600 5.952.798 5.031.378  102,50 84,52 

         

         

  ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА         

         

функ Конто ОПИС РЕБАЛАНС ИЗВРШЕЊЕ ИЗВРШЕЊЕ  Индекс Индекс 

ција   2014 31.12.2013 31.12.2014  6/4 6⁄5 

1 2 3 4 5 6  7 8 

         

A 0 080 110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 135.400 128.514 127.604  94,24 99,29 

         

 4121 Расходи по основу закупа 500 0 100  20,00 #DIV/0! 

1 412112 Закуп за потребе изборне комисије 500  100  20,00 #DIV/0! 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

700 281 615  87,86 218,86 

1 412249 Трошкови превоза 700 281 615  87,86 218,86 

 4123 Расходи за режијски материјал 0 258 0  #DIV/0! 0,00 

1 412319 Расходи за остали канцеларијски материјал  258   #DIV/0! 0,00 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 500 0 0  0,00 #DIV/0! 
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1 412611 Дневнице скупштинских комисија и одборника     #DIV/0! #DIV/0! 

1 412613 Расходи по основу јавног превоза 500    0,00 #DIV/0! 

 4129 Остали расходи  133.700 127.975 126.889  94,91 99,15 

1 412922 Котизација 1.000    0,00 #DIV/0! 

1 412934 Расходи за бруто накнаде чл.комисија и радних тиј. 8.000 12.341 7.914  98,93 64,13 

1 412934 Расходи за бруто накнаде - изборна комисија 12.500 7.960 11.832  94,66 148,64 

1 412935 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 107.500 106.016 104.385  97,10 98,46 

1 412938 Расходи за бруто накнаде за приврем.и поврем.послове 1.600    0,00 #DIV/0! 

1 412939 Расходи за бруто накнаде - бирачки одбори  1.658   #DIV/0! 0,00 

1 412979 Расходи по основу осталих доприноса - фонд солидар. 600  577  96,17 #DIV/0! 

1 412999 Остали непоменути расходи 2.500  2.181  87,24 #DIV/0! 

         

 0 080 190 ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА       

         

Б 0 080 200 МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 33.020 23.463 32.165  97,41 137,09 

         

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

3.000 2.153 2.156  71,87 100,14 

1 412211 Трошкови електричне енергије 3.000 2.153 2.156  71,87 100,14 

 4129 Остали непоменути расходи 30.020 21.310 30.009  99,96 140,82 

1 412939 Расходи за остале бруто накнаде МЗ 29.860 21.310 29.851  99,97 140,08 

1 412979 Расходи по основу осталих доприноса - фонд солидар. 160  158  98,75 #DIV/0! 

1 412999 Остали непоменути расходи     #DIV/0! #DIV/0! 

         

В 0 080 130 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА 3.298.121 3.877.898 2.895.058  87,78 74,66 

         

 4111 Расходи за бруто плате 782.631 782.796 780.117  99,68 99,66 

1 411111 Расходи за нето плату 457.000 471.126 463.413  101,40 98,36 

1 411112 Расходи за нето плату приправника 15.471  15.471  100,00 #DIV/0! 

1 411190 Расходи за порезе и доприносе на плату 310.160 311.670 301.233  97,12 96,65 
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 4112 Расх. за бруто накнаде и осталих лич.прим. зап. 242.315 217.404 237.874  98,17 109,42 

1 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла 10.000 10.232 10.897  108,97 106,50 

1 411212 Расходи за накнаде коришћења личног возила 2.500 2.218 2.660  106,40 119,93 

1 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 72.000 63.810 66.634  92,55 104,43 

1 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 43.290 41.070 43.290  100,00 105,41 

1 411223 Расходи за зимницу 12.870 12.210 12.210  94,87 100,00 

1 411224 Расходи за огрев     #DIV/0! #DIV/0! 

1 411231 Расходи за отпремнине 5.405 1.357 5.405  100,00 398,31 

1 411232 Расходи за јубиларне награде 900  890  98,89 #DIV/0! 

1 411236 Расходи за новч.помоћи у случ.смрти чл. уже пород. 2.000 500 1.000  50,00 200,00 

1 411239 Расходи за остале награде и једнократне помоћи 8.000 8.073 13.192  164,90 163,41 

1 411249 Oстала лична примања 800 200 120  15,00 60,00 

1 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 84.550 77.734 81.576  96,48 104,94 

 4121 Расходи по основу закупа 2.500 0 2.447  97,88 #DIV/0! 

4 412199 Расходи по основу осталог закупа 2.500  2.447  97,88 #DIV/0! 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

69.210 56.483 62.901  90,88 111,36 

1 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 8.000 6.405 6.232  77,90 97,30 

1 412215 Расходи по основу утрошка дрвета 1.000 713 420  42,00 58,91 

1 412216 Расходи по основу утрошка лож-уља 18.700 15.360 18.700  100,00 121,74 

1 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 3.000 2.928 3.650  121,67 124,66 

5 412223 Расходи за услуге дератизације, кафилерије 10.000 4.249 9.652  96,52 227,16 

1 412230 Расходи за комуникационе услуге (ПТТ услуге) 25.000 23.089 21.039  84,16 91,12 

6 412241 Расходи за услуге превоза - штампа 3.000 2.948 2.948  98,27 100,00 

1 412249 Расходи за остале услуге превоза 510 791 260  50,98 32,87 

 4123 Расходи за режијски материјал 16.500 14.528 15.345  93,00 105,62 

1 412310 Расходи за канцеларијски материјал 10.000 10.960 9.865  98,65 90,01 

1 412320 Расходи за остал. материјал за одржавање чистоће 1.000 496 581  58,10 117,14 

1 412330 Расходи за стручну литературу, часописе 4.000 1.705 3.699  92,48 216,95 

1 412390 Расходи за остали режијски материјал 1.500 1.367 1.200  80,00 87,78 
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 4124 Расходи за материјал за посебне намјене 1.400 484 1.924  137,43 397,52 

4 412429 Рас. за остали медицински и лабораторијски материјал 180 484 167  92,78 34,50 

4 412439 Р.за остали мат.за образовање, науку, кул.и спорт 720  1.485  206,25 #DIV/0! 

3 412443 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 500  272  54,40 #DIV/0! 

 4125 Расходи за текуће одржавање 28.000 29.353 30.825  110,09 105,01 

6 412510 Расходи за текуће одржавање зграда  107   #DIV/0! 0,00 

6 412520 Рас. за текуће одржавање осталих објеката(путeви,...) 20.000 21.563 19.546  97,73 90,65 

1 412530 Расходи за текуће одржавање опреме(aути, aпaрaти....) 8.000 7.683 11.279  140,99 146,80 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 14.175 12.730 12.302  86,79 96,64 

1 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања 2.000 2.070 1.229  61,45 59,37 

1 412612 Расходи по основу смјештаја на сл.путовањима 1.500 337 124  8,27 36,80 

1 412613 Расходи по основу јавног превоза на сл.путовањима     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412614 Р.по основу пр.лич.возилима на сл.путовањ.у земљи 120  116  96,67 #DIV/0! 

1 412621 Расходи по основу дневница у иностранству 500  234  46,80 #DIV/0! 

1 412622 Р.по основу смјештаја и хране у иностранству     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412624 Р.по основу пр.лич.возилима на сл.путовањ.у иностран. 55  55  100,00 #DIV/0! 

1 412630 Расходи по основу утрошка горива 10.000 10.323 10.544  105,44 102,14 

 4127 Расходи за стручне услуге 48.354 44.879 53.989  111,65 120,30 

1 412712 Расходи за услуге платног промета 7.000 6.435 6.996  99,94 108,72 

1 412721 Расходи за осигурање возила - регистрација 3.500 3.132 2.806  80,17 89,59 

1 412725 Расходи за осигурање запослених 1.368 1.332 1.487  108,70 111,64 

1 412729 Расходи за остале услуге осигурања 76  76  100,00 #DIV/0! 

1 412731 Расходи за услуге штампања, увезивања 2.000 1.005 744  37,20 74,03 

1 412732 Расходи за услуге објављивања тендера, огласа  5.000 6.120 5.104  102,08 83,40 

1 412739 расходи за услуге информисања  180 1.500 180  100,00 12,00 

1 412741 Расходи за услуге ревизије     #DIV/0! #DIV/0! 

1 412753 Расходи за услуге превођења (страни језик) 1.500 409 1.268  84,53 310,02 

1 412770 Расходи за компјутерске услуге (Итзинерис,трезор,сајт) 8.000 8.450 10.958  136,98 129,68 

4 412791 Расходи за образовне и едукативне услуге 7.730  7.730  100,00 #DIV/0! 

1 412799 Расходи за остале стручне услуге - саоб. инсп.   2.044   #DIV/0! 0,00 
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1 412799 Расходи за остале струче услуге  4.000 2.213 8.928  223,20 403,43 

1 412799 Расходи за остале ст.ус.- првост.љекарска комисија 8.000 12.239 7.712  96,40 63,01 

 4128 Расходи за услуге одржавања јавних површина 

и заштите животне средине 

81.600 74.758 81.573  99,97 109,12 

6 412812 Расходи за услуге зимске службе 6.000 955 6.002  100,03 628,48 

5 412813 Расходи за услуге чишћења јавних површина 30.000 30.925 30.000  100,00 97,01 

6 412814 Расходи по основу јавне расвјете 42.000 40.622 41.882  99,72 103,10 

6 412815 Расходи по основу утрошка воде на јавним површ. 100 319 110  110,00 34,48 

5 412819 Расходи за остале услуге одржавања јавних површ. 1.000 1.937 1.080  108,00 55,76 

5 412822 Расходи за услуге заштитеживотне средине (језеро) 2.500  2.499  99,96 #DIV/0! 

 4129 Остали непоменути расходи 37.157 46.692 37.655  101,34 80,65 

1 412921 Расходи за стручне испите запослених 800  1.100  137,50 #DIV/0! 

1 412922 Расходи по основу котизација, савјетовања и симпоз 1.000 1.499 440  44,00 29,35 

1 412934 Расходи за бруто накнаде члановима комисије -  

(мртвозорство, давање стручног  мишљења-уплаћије 

инвеститор)  

6.000 12.488 6.213  103,55 49,75 

1 412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу  7.021   #DIV/0! 0,00 

1 412938 Расходи за бруто накнаде за привр.и повр.послове     #DIV/0! #DIV/0! 

1 412939 Расходи за остале бруто накн. за рад ван радног односа     #DIV/0! #DIV/0! 

1 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 4.000 3.936 3.768  94,20 95,73 

6 412943 Расходи за прославу празника, орг.пријема 11.000 9.194 11.117  101,06 120,92 

3 412959 Расходи по судским рјешењима 5.000 7.724 4.774  95,48 61,81 

1 412971 Расходи по основу пореза на терет послодавца  1   #DIV/0! 0,00 

1 412979 Расходи по основу осталих доприноса, јавних такси 5.500  5.625  102,27 #DIV/0! 

1 412992 Расходи по основу чланарина - Савез градова 2.000 2.000 2.004  100,20 100,20 

1 412999 Остали непоменути расходи 1.857 2.829 2.614  140,76 92,40 

 4141 Субвенције 80.000 61.851 112.595  140,74 182,04 

4 414141 Субвенције непроф.субјектима из области пољопривр. 80.000 61.851 112.595  140,74 182,04 

 4152 Грантови у земљи 285.172 304.122 290.087  101,72 95,39 

1 415211 Текући грантови политичким организацијама 10.000 9.307 9.307  93,07 100,00 

10 415212 Текући грантови хуман.организацијама и удр. ЦК 20.000 26.600 20.000  100,00 75,19 
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10  Укупно планирано за удружења     #DIV/0! #DIV/0! 

10 415213 Текући грант.омладинским орг.и удруж. Савјет младих  2.500 3.480 2.500  100,00 71,84 

10 415213 СРД "Језеро" 2.500 2.000 2.500  100,00 125,00 

10 415213 Омладински центар Рудо 2.000  1.836  91,80 #DIV/0! 

10 415213 Рафтинг клуб "Валине" 1.500  1.500  100,00 #DIV/0! 

8 415214 Текући грантови вјерским организацијама и удр. 10.000 9.250 10.000  100,00 108,11 

4 415215 Текући грантови орг и удр.-Борачка организација 41.500 41.500 41.500  100,00 100,00 

6 412219 Метеоролошка станица     #DIV/0! #DIV/0! 

10 415215 Удружења     - Удружење пензионера 10.000 8.000 10.000  100,00 125,00 

10 415215 "              "   -Удружење родитеља са 4 и више дјеце 2.000 2.000 2.000  100,00 100,00 

10 415215 ЦОД "ЛУНА -дјечија играоница 17.000  17.000  100,00 #DIV/0! 

10 415215 Удружење "Нада" -редовна дјелатност 8.600 7.070 8.600  100,00 121,64 

10 415215 "              "   -Удружење Нада - Дневни боравак дјеце  59.100   #DIV/0! 0,00 

10 415215 Удружење мултиплекссклерозе Са-Романијске регије 1.000 500 1.000  100,00 200,00 

10 415215 Међуопштинска организација слијепих Вишеград  500   #DIV/0! 0,00 

7 415216 Текући грантови Дому здравља 30.000 25.000 30.000  100,00 120,00 

9 415217 "                                 "     ОШ Рудо 8.000 8.000 8.000  100,00 100,00 

9  "                                 "     ОШ Штрпца 7.000 6.000 7.000  100,00 116,67 

9 415217 Српско културно и просвјетно др."Просвјета" Рудо 572  572  100,00 #DIV/0! 

10 415219 Савез логораша РС-Регионално уд. Вишеград 500 500 500  100,00 100,00 

10 415219 Остали текући грантови-Удружење пчелара  300   #DIV/0! 0,00 

10 415219 Удружење "Мост" - опремање МЗ   6.600  #DIV/0! #DIV/0! 

10 415219 Ловачко удружење "Варда" Рудо  1.000   #DIV/0! 0,00 

10 415214 Црквени хор "Св.Кнез Лазар" Прибој 500 500 500  100,00 100,00 

8 415222 "                      "               -Информативни центар 85.000 89.000 85.000  100,00 95,51 

7 415229 Остали текући грантови у земњи-заштита живот. 3.000 4.515 2.940  98,00 65,12 

7 415236 Кап.гр.орг.удр.у облас.здрав.заш.(кров Дом здравља) 20.000  19.533  97,67 #DIV/0! 

10 415237 Кап.грант.организац.из области културе споменик 2.000  1.699  84,95 #DIV/0! 

 4161 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 265.200 204.138 256.517  96,73 125,66 

10 416122 Текуће помоћи породицама палих бораца,РВИ и ЦЖ 17.000 17.765 15.255  89,74 85,87 
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6 416123 Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима 9.000 21.053 8.512  94,58 40,43 

6 416124 Текуће помоћи ученицима - превоз ђака 60.000 56.898 59.187  98,65 104,02 

9 416124 Текуће помоћи  студентима 71.000 80.400 70.600  99,44 87,81 

4 416126 Текуће помоћи - (непогоде, штeтe...) 54.200 4.576 45.961  84,80 1.004,39 

10 416129 Остале текуће дознаке грађанима  24.000 23.112 26.338  109,74 113,96 

10 416142 Капиталне помоћи породицама пал.бор.РВИ и цив.жрт. 30.000  30.664  102,21 #DIV/0! 

10 416143 Капиталне помоћи избјеглим и расељеним лицима     #DIV/0! #DIV/0! 

10 416146 Капиталне помоћи породици     #DIV/0! #DIV/0! 

10 416149 Остале капиталне доз. грађанима (фасада на згради)  334   #DIV/0! 0,00 

 4163 Дознаке из буџета општине-суфин. плата приправ. 0 121.022 0  #DIV/0! 0,00 

4 416327 Дознаке из буџета општине - суфинанс. плата приправ.  121.022   #DIV/0! 0,00 

         

 51 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 741.907 933.657 737.478  99,40 78,99 

         

4 511100 Издаци за изградњу и прибав. зграда и објеката 217.000 352.228 138.804  63,96 156,34 

4 511200 Издаци за инвест. Одржавање, реконструкцију   

адаптацију зграда и објеката 

511.124 491.915 567.429  111,02 90,08 

4 511200 Издаци за инвест.одрж.реконстр.-суфицит 11     #DIV/0! #DIV/0! 

4 511300 Издаци за набавку постројења и опреме-намјештај 3.384 1.480 3.684  108,87 91,86 

4 511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 

за   Воденог  ћиру 

 22.100   #DIV/0! #DIV/0! 

4 511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 9.784 64.621 26.948  275,43 36,31 

4 513100 Издаци за прибављање земљишта     #DIV/0! #DIV/0! 

4 513700 Издаци за осталу нематеријалну имовину     #DIV/0! #DIV/0! 

4 516100 Издаци за ситан инвентар и униформе 615 1.313 613  99,67 100,33 

         

 611 ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 600.000 971.101 180.650  30,11 332,13 

         

 6112 Издаци за  учешће у капиталу 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

4 611200 Издаци за учешће у капиталу     #DIV/0! #DIV/0! 
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 6114 Издаци за дате зајмове 600.000 971.101 180.650  30,11 332,13 

4 611458 Издаци за зајмове дате физичким лицима и домаћин. 

Из ср. суфицита 2010.г и  редовних ср. 2011 

  #DIV/0! #DIV/0! 

4 611458 Издаци за зајмове дате физичким лицима и домаћин. 

Из средстава револвинг фонда 

600.000 971.101 180.650  30,11 332,13 

 621 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 2.000 1.900 779  38,95 256,74 

4 621999 Издаци за отплату осталих дугова 2.000 1.900 779  38,95 256,74 

  Буџетска резерва     #DIV/0! #DIV/0! 

  Нераспоређена средства од камата на дате зајмове     #DIV/0! #DIV/0! 

         

Г 0 080 300 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 958.428 718.072 951.294  99,26 132,48 

         

 4111 Расходи за бруто плате 165.670 98.863 161.935  97,75 163,80 

10 411110 Расходи за нето плату 102.670 59.302 100.609  97,99 169,66 

10 411190 Расходи за порезе и доприносе на плату 63.000 39.561 61.326  97,34 155,02 

 4112 Расх. за бруто накнаде и осталих лич.прим. зап. 62.163 30.818 60.922  98,00 197,68 

10 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла 3.000 1.694 2.789  92,97 164,64 

10 411212 Расходи за накнаде коришћења личног возила 186 88 186  100,00 211,36 

10 411219 Расх за остале накнаде за превоз и смјештај 100 25 51  51,00 204,00 

10 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 18.340 9.574 17.577  95,84 183,59 

10 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 12.765 6.105 12.765  100,00 209,09 

10 411223 Расходи за зимницу 3.795 1.815 3.795  100,00 209,09 

10 411224 Расходи за огрев     #DIV/0! #DIV/0! 

10 411231 Расходи за отпремнине   285  #DIV/0! #DIV/0! 

10 411232 Расходи за јубиларне награде     #DIV/0! #DIV/0! 

10 411236 Расходи за новч.помоћи у случ.смрти чл. уже пород. 1.000  1.000  100,00 #DIV/0! 

10 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 22.977 11.517 22.474  97,81 195,14 



 

 

              „Службени гласник Скупштине општине Рудо”  број   6/15      23.04.2015.        Страна   

 

31 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

6.375 5.071 5.672  88,97 111,85 

10 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 3.000 2.722 2.441  81,37 89,68 

10 412220 Расходи за услуге водовода и канализације 375 311 365  97,33 117,36 

10 412230 Расходи за комуникационе услуге 3.000 2.038 2.866  95,53 140,63 

 4123 Расходи за режијски материјал 1.951 940 1.851  94,87 196,91 

10 412310 Расходи за канцеларијски материјал 1.100 500 1.093  99,36 218,60 

10 412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 500 89 407  81,40 457,30 

10 412330 Расходи за стручну литературу, часописе 351 351 351  100,00 100,00 

 4125 Расходи за текуће одржавање 1.674 695 1.365  81,54 196,40 

10 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.566 648 1.257  80,27 193,98 

10 412590 Расходи за остало текуће одржавање 108 47 108  100,00 229,79 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 6.900 1.432 6.602  95,68 461,03 

10 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања 600 300 360  60,00 120,00 

10 412612 Расх.за смјештај и храну на сл.путу у земљи  129   #DIV/0! 0,00 

10 412619 Остали расходи по основу сл.путовања у земљи     #DIV/0! #DIV/0! 

10 412630 Расходи по основу утрошка горива 6.300 1.003 6.242  99,08 622,33 

 4127 Расходи за стручне услуге 2.368 3.088 2.318  97,89 75,06 

10 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 

10 412721 Расходи за осигурање возила-регистрација 1.013 374 1.013  100,00 270,86 

10 412725 Расходи за осигурање запослених 356 214 356  100,00 166,36 

10 412739 Расходи за остале услуге информисања и медија 20  40  200,00 #DIV/0! 

10 412759 Расходи за остале административне услуге 29 200 39  134,48 19,50 

10 412762 Расходи за услуге вјештачења 800 2.160 720  90,00 33,33 

10 412779 Расходи за компјутерске услуге 150 140 150  100,00 107,14 

 4129 Остали непоменути расходи 2.400 1.572 2.274  94,75 144,66 

10 412921 Расходи за струче испите запослених 300 250 300  100,00 120,00 

10 412933 Расходи бруто накнада чланова УО и НО 900 746 896  99,56 120,11 

10 412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу     #DIV/0! #DIV/0! 

10 412938 Рас. за бр. накнаде за повремене и привремене посл     #DIV/0! #DIV/0! 
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10 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 100 233 14  14,00 6,01 

10 412959 Остали расходи по судским рјешењима  263   #DIV/0! 0,00 

10 412979 Расходи по основу осталих доприноса - фонд солидар. 1.100  1.064  96,73 #DIV/0! 

10 412992 Расходи по основу чланарина  80   #DIV/0! 0,00 

10 412999 Остали непоменути расходи     #DIV/0! #DIV/0! 

 4161 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 551.600 454.393 551.364  99,96 121,34 

10 416111 Сталне новчане помоћи 190.500 175.144 190.161  99,82 108,57 

10 416112 Додатак за туђу његу 340.200 253.485 342.282  100,61 135,03 

10 416114 Једнократне новчане помоћи 13.000 15.764 11.177  85,98 70,90 

10 416118 Исхрана штићеника у центру 1.900  1.744  91,79 #DIV/0! 

10 416146 Капитакне помоћи појединцима 6.000 10.000 6.000  100,00 60,00 

 4162 Текуће дознаке грађанима из буџета 62.500 26.576 62.393  99,83 234,77 

10 416211 Издвајања за здравствено осигурање штићеника 62.500 26.576 62.393  99,83 234,77 

 4163 Дознаке пружаоцима услуга соц.заштите 94.827 94.624 94.598  99,76 99,97 

10 416312 Дознаке пружаоцима услуга соц.заш.за помоћ у кући     #DIV/0! #DIV/0! 

10 416313 Дознаке установама соц.заштите за смјештај штићен 52.900 61.624 52.958  100,11 85,94 

10 416314 Дознаке хранитељ. породицама за смј.штићеника 41.927 33.000 41.640  99,32 126,18 

         

Д 0 080 930 УСТАНОВА ЗА ТУРИЗАМ И СПОРТ 215.101 144.901 189.260  87,99 130,61 

         

 4111 Расходи за бруто плате 107.445 57.639 89.146  82,97 154,66 

8 411110 Расходи за нето плату 64.950 34.363 55.072  84,79 160,27 

8 411190 Расходи за порезе и доприносе на плату 42.495 23.276 34.074  80,18 146,39 

 4112 Расх. за бруто накнаде и осталих лич.прим. зап. 42.013 18.887 31.933  76,01 169,07 

8 411211 Расходи за накнаде за превоз са посла и на посао 160    0,00 #DIV/0! 

8 411212 Расходи за накнаде коришћења личног возила 1.000 942 998  99,80 105,94 

8 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 17.470 8.059 13.909  79,62 172,59 

8 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 2.970 1.320 2.310  77,78 175,00 

8 411223 Расходи за зимницу 2.970 1.320 2.310  77,78 175,00 

8 411224 Расходи за огрев     #DIV/0! #DIV/0! 
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8 411231 Расходи за отпремнине 1.933    0,00 #DIV/0! 

8 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 15.510 7.246 12.406  79,99 171,21 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

17.300 19.848 16.161  93,42 81,42 

8 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 2.000 1.846 2.395  119,75 129,74 

8 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 800 835 769  96,13 92,10 

8 412230 Расходи за комуникационе услуге 1.000 1.171 1.585  158,50 135,35 

8 412249 Расходи за остале услуге превоза 13.500 15.996 11.412  84,53 71,34 

 4123 Расходи за режијски материјал 1.100 1.357 1.080  98,18 79,59 

8 412310 Расходи за канцеларијски материјал 200 319 299  149,50 93,73 

8 412320 Расходи за остал. материјал за одржавање чистоће 900 1.038 781  86,78 75,24 

 4124 Расходи за материјал за посебне намјене 200 195 151  75,50 77,44 

8 412425 Расходи за лијекове 200 195 151  75,50 77,44 

 4125 Расходи за текуће одржавање 500 497 475  95,00 95,57 

8 412518 Расходи за тек одржавање и материјал за оправке 300 297 295  98,33 99,33 

8 412525 Рас. за текуће одржавање спортско-рекреативних тер. 200 200 180  90,00 90,00 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.200 670 1.853  84,23 276,57 

8 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања 200 80 119  59,50 148,75 

8 412630 Расходи по основу утрошка горива 2.000 590 1.734  86,70 293,90 

 4127 Расходи за стручне услуге 4.200 2.679 3.280  78,10 122,43 

8 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412725 Расходи за осигурање запослених     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412729 Расходи за остале услуге осигурања 1.300 1.130 1.202  92,46 106,37 

8 412732 Расходи за услуге објављивања тендера и огласа 300  293  97,67 #DIV/0! 

8 412754 Расходи за услуге овјере и верификације 600 1.189 573  95,50 48,19 

8 412799 Расходи за остале стручне услуге 2.000 360 1.212  60,60 336,67 

 4129 Остали непоменути расходи 33.043 30.556 34.874  105,54 114,13 

8 412922 Расходи по основу котизација, савјетовања и симпоз 3.700 3.485 3.680  99,46 105,60 

8 412933 Расходи за бруто накнаде члан. управних и надзорних о 600 418 766  127,67 183,25 

8 412938 Расходи за бруто наканде за прив. и поврем. послове 6.310 5.506 9.144  144,91 166,07 
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8 412939 Расходи за остале бруто накнаде за рад ван рад.односа 9.000 8.906 8.683  96,48 97,50 

8 412943 Расходи по основу манифестација 8.000 7.233 7.460  93,25 103,14 

8 412949 Остали расходи по основу репрезентације 3.000 2.977 2.759  91,97 92,68 

8 412959 Остали расходи по судским рјешењима  517   #DIV/0! 0,00 

8 412979 Расходи по основу осталих доприноса - фонд солидар. 678  716  105,60 #DIV/0! 

8 412992 Расходи по основу чланарина 1.600 1.385 1.566  97,88 113,07 

8 412999 Остали непоменути расходи 155 129 100  64,52 77,52 

 4161 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 5.000 4.986 5.870  117,40 117,73 

8 416125 Текуће помоћи спортистима 5.000 4.986 5.870  117,40 117,73 

 5113 Издаци за набавку опреме 2.100 7.587 4.437  211,29 58,48 

8 511366 Издаци за набавку спортске опреме 2.100 4.090 4.437  211,29 108,48 

8 511381 Издаци за набавку машина и уређаја  3.497   #DIV/0! 0,00 

         

Ђ 0 815 075 СРЕДЊОШКОЛСКИ  ЦЕНТАР  РУДО 46.395 51.095 45.090  97,19 88,25 

         

 4111 Расходи за бруто плате 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

9 411132 Расходи за увећање бруто плата за прековремени рад     #DIV/0! #DIV/0! 

9 411191 Расходи за порезе и доприносе на плату     #DIV/0! #DIV/0! 

 4112 Расх. за бруто накнаде и осталих лич.прим. зап. 6.600 6.334 6.210  94,09 98,04 

9 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла 6.600 6.334 6.210  94,09 98,04 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

24.900 31.687 24.372  97,88 76,91 

9 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 3.400 3.113 2.942  86,53 94,51 

9 412214 Расходи по основу утрошка угља 15.000 21.655 15.352  102,35 70,89 

9 412215 Расходи по основу утрошка дрвета 300 300 200  66,67 66,67 

9 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 1.300 1.525 794  61,08 52,07 

9 412222 Расходи за услуге одвоза смећа 2.500 2.536 2.945  117,80 116,13 

9 412230 Расходи за комуникационе услуге 2.300 2.488 2.139  93,00 85,97 

9 412240 Расходи за услуге превоза 100 70   0,00 0,00 

 4123 Расходи за режијски материјал 1.790 2.148 1.762  98,44 82,03 
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9 412310 Расходи за канцеларијски материјал 590 656 591  100,17 90,09 

9 412320 Расходи за остал. материјал за одржавање чистоће 550 528 521  94,73 98,67 

9 412330 Расходи за стручну литературу, часописе 650 964 650  100,00 67,43 

 4124 Расходи за материјал за посебне намјене 2.650 3.148 2.207  83,28 70,11 

9 412430 Расходи за материјал за образовање, науку и културу 2.000 2.552 2.007  100,35 78,64 

9 412444 Расходи за материјал за потребе ватрогасних служби 650 596 200  30,77 33,56 

 4125 Расходи за текуће одржавање 4.200 1.037 4.107  97,79 396,05 

9 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 600 612 943  157,17 154,08 

9 412531 Расходи за текуће одржавање аута 100    0,00 #DIV/0! 

9 412532 Расходи за текуће одржавање канцеларијске опреме     #DIV/0! #DIV/0! 

9 412534 Расходи за текуће одржавање грејне опреме 3.000 26 2.999  99,97 11.534,62 

9 412536 Расходи за текуће одржавање опреме за образовање 500 399 165  33,00 41,35 

9 412539 Расходи за остале услуге и матер.за тек поправке опр.     #DIV/0! #DIV/0! 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.350 1.395 1.677  124,22 120,22 

9 412610 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.200 1.325 1.532  127,67 115,62 

9 412630 Расходи по основу утрошка горива 150 70 145  96,67 207,14 

 4127 Расходи за стручне услуге 3.605 3.708 3.563  98,83 96,09 

9 412710 Расходи за услуге финанс.посредовања 10 1 1  10,00 100,00 

9 412720 Расходи за услуге осигурања 1.300 1.321 1.240  95,38 93,87 

9 412731 Расходи за услугу штампања, копирања и сл. 35 10   0,00 0,00 

9 412735 Расходи за услуге рекламе и пропаганде и односа с јав. 60 40 40  66,67 100,00 

9 412754 Расходи за услуге овјере и верификације 200 220   0,00 0,00 

9 412770 Расходи за компјутерске услуге 400 521 602  150,50 115,55 

9 412790 Расходи за остале стручне услуге 1.600 1.595 1.680  105,00 105,33 

 4129 Остали непоменути расходи 1.300 1.361 1.192  91,69 87,58 

9 412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 400 1.056 210  52,50 19,89 

9 412929 Остали расходи за стручно усавршавање запослених     #DIV/0! #DIV/0! 

9 412930 Расходи за бруто накнаде за привр и повремене послове     #DIV/0! #DIV/0! 

9 412940 Расходи по основу репрезентације 500  600  120,00 #DIV/0! 

9 412951 Расходи за исплату главнице дуга по судском рјешењу     #DIV/0! #DIV/0! 
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9 412953 Расходи по основу правних услуга по судским рјеш.  200   #DIV/0! 0,00 

9 412979 Расходи по основу осталих доприноса - Фонд   7  #DIV/0! #DIV/0! 

9 412992 Расходи по основу чланарина  30   #DIV/0! 0,00 

9 412999 Остали непоменути расходи 400 75 375  93,75 500,00 

 5112 Издаци за инвестиционо одржавање 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

9 511220 Изд.за инвес.одж.рекон.и адаптац.објеката образ.инс.     #DIV/0! #DIV/0! 

 5113 Издаци за набавку постројења и опреме 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

9 511320 Издац.за набавку канц.опреме, алата и инвентара     #DIV/0! #DIV/0! 

9 511360 Издац.за набав.опреме за образ.науку,културу и спорт     #DIV/0! #DIV/0! 

 5161 Издаци за залихе матер.,робе и сит.инвентара 0 277 0  #DIV/0! 0,00 

9 516141 Издаци за залихе ситног инвентара  277   #DIV/0! 0,00 

         

Е 0 080 500 ЈУ ЦКПД "ПРОСВЈЕТА" РУДО 114.508 117.963 114.365  99,88 96,95 

         

 4111 Расходи за бруто плате 60.839 58.724 57.733  94,89 98,31 

8 411110 Расходи за нето плату 36.724 35.409 36.673  99,86 103,57 

8 411190 Расходи за порезе и доприносе 24.115 23.315 21.060  87,33 90,33 

 4112 Расх. за бруто накнаде и осталих лич.прим. зап. 1.760 3.756 1.595  90,63 42,47 

8 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла 1.760 1.816 1.572  89,32 86,56 

8 411212 Расходи за накнаде за коришћење личног возила     #DIV/0! #DIV/0! 

8 411221 Расходи за накнаде за топли оброк     #DIV/0! #DIV/0! 

8 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор     #DIV/0! #DIV/0! 

8 411223 Расходи за зимницу     #DIV/0! #DIV/0! 

8 411224 Расходи за огрев     #DIV/0! #DIV/0! 

8 411231 Расходи за отпремнине  1.940   #DIV/0! 0,00 

8 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде   23  #DIV/0! #DIV/0! 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

24.740 26.530 28.262  114,24 106,53 

8 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 4.000 3.947 3.785  94,63 95,90 

8 412215 Расходи по основу утрошка дрвета 7.540 7.298 10.092  133,85 138,28 
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8 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 3.000 2.756 2.938  97,93 106,60 

8 412230 Расходи за комуникационе услуге 1.500 1.859 1.380  92,00 74,23 

8 412249 Расходи за остале услуге превоза 8.700 10.670 10.067  115,71 94,35 

 4123 Расходи за режијски материјал 1.100 1.291 1.139  103,55 88,23 

8 412310 Расходи за канцеларијски материјал 500 533 693  138,60 130,02 

8 412320 Расходи за остали материјал за одржавање чистоће 600 603 446  74,33 73,96 

8 412330 Расходи за стручну литературу  155   #DIV/0! 0,00 

 4125 Расходи за текуће одржаванје 1.400 2.270 2.467  176,21 108,68 

8 412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 1.946 460  46,00 23,64 

8 412520 Рас. за текуће одржавање осталих објеката   1.690  #DIV/0! #DIV/0! 

8 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 400 324 317  79,25 97,84 

 4126 Расходи потовања и смјештаја 1.450 1.495 1.444  99,59 96,59 

8 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања 700 796 756  108,00 94,97 

8 412612 Расходи по основу смјештаја и хране на сл. Путу 100  100  100,00 #DIV/0! 

8 412621 Расходи по основу дневница за сл. Путовање у иностр 150 100 150  100,00 150,00 

8 412630 Расходи по основу утрошка горива 500 599 438  87,60 73,12 

 4127 Расходи за стручне услуге 350 168 346  98,86 205,95 

8 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412722 Расходи за путно осигурање   183  #DIV/0! #DIV/0! 

8 412725 Расходи за осигурање запослених 200 53 53  26,50 100,00 

8 412731 Расходи за услуге штампања, увезивања     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412732 Расходи за услуге објављивања тендера, огласа  150 115 110  73,33 95,65 

 4129 Остали непоменути расходи 21.754 21.521 20.270  93,18 94,19 

8 412922 Расходи по основу котизација, савјетовања и симпоз     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412934 Расходи за бруто накнаде члановима комисије 900 735 747  83,00 101,63 

8 412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу 7.085 7.802 6.710  94,71 86,00 

8 412937 Расходи за бруто накнаде за КУД Бијело Брдо 2.800 3.790 2.741  97,89 72,32 

8 412937 Расходи за бруто накнаде за КУД Миоче и Штрпци 2.600  2.658  102,23 #DIV/0! 

8 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 500 490 219  43,80 44,69 

8 412943 Расходи по основу пријема и манифестација 2.900 3.092 2.768  95,45 89,52 
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8 412943 Расходи по основу маниф-Видаковићеви дани 4.428 5.612 4.075  92,03 72,61 

8 412959 Остали расходи по судским рјешењима 150    0,00 #DIV/0! 

8 412972 Расходи по основу допр.за проф.рехабилитац. инвалида 41    0,00 #DIV/0! 

8 412979 Расходи по основу осталих доприноса - фонд солидар. 350  352  100,57 #DIV/0! 

 5113 Издаци за набавку постројења и опреме 1.115 2.208 1.109  99,46 50,23 

8 511322 Издаци за набавку рачунарске опреме  796   #DIV/0! 0,00 

8 511367 Рас. за набавку остале опреме за култ.опрема за КУД 1.115 1.412 1.109  99,46 78,54 

         

Ж 0 818 024 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "ПРОСВЈЕТА" РУДО 9.310 14.395 9.203  98,85 63,93 

         

 4122 расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

2.480 2.098 2.064  83,23 98,38 

8 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 500 392 413  82,60 105,36 

8 412212 Расходи за централно гријање     #DIV/0! #DIV/0! 

8 412220 Расходи за комуналне услуге  500 416 441  88,20 106,01 

8 412231 Расходи за коришћење фиксног телефона 870 694 579  66,55 83,43 

8 412233 Расходи за коришћење интернета 360 386 421  116,94 109,07 

8 412234 Расходи за поштанске услуге 250 210 210  84,00 100,00 

 4123 Расходи за режијски материјал 1.750 3.194 1.571  89,77 49,19 

8 412310 Расходи за канцеларијски материјал 500 1.222 587  117,40 48,04 

8 412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 600 1.086 283  47,17 26,06 

8 412330 Расходи за стручну литературу, часописе 650 886 701  107,85 79,12 

 4125 Расходи за текуће одржавање 0 1.121 0  #DIV/0! 0,00 

8 412518 Рас.за остале усл.и материјал за тек.попр.и одрж.зграда  1.121   #DIV/0! 0,00 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.400 1.730 1.755  125,36 101,45 

8 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања 900 1.730 1.590  176,67 91,91 

8 412612 Расходи по основу смјештаја и хране на сл  путу 300  165  55,00 #DIV/0! 

8 412613 Расходи по основу јавног превоза на сл путу 200    0,00 #DIV/0! 

 4127 Расходи за стручне услуге 420 2.240 186  44,29 8,30 

8 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 
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8 412725 Расходи за осигурање запослених 70 66 66  94,29 100,00 

8 412731 Расходи за услуге штампања, увезивања  2.014   #DIV/0! 0,00 

8 412735 Расходи за услуге рекламе и пропаганде 50 30 40  80,00 133,33 

8 412772 Расходи за услуге одржавања рачунара 300 130 80  26,67 61,54 

 4129 Остали непоменути расходи 2.260 1.671 2.639  116,77 157,93 

8 412921 Расходи за стручне испите запослених 800 60   0,00 0,00 

8 412922 Расходи по основу котизација 110  190  172,73 #DIV/0! 

8 412933 Расходи за брито накнаде члан. Управног одбора 500 622 633  126,60 101,77 

8 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 350 449 445  127,14 99,11 

8 412992 Расходи по основу чланарина 100 100 100  100,00 100,00 

8 412999 Остали непоменути расходи 400 440 1.271  317,75 288,86 

 5113 Издаци за набавку постројења и опреме 1.000 2.341 988  98,80 42,20 

8 511321 Издаци за набавку канцеларијског намјештаја  712   #DIV/0! 0,00 

8 511322 Издаци за набавку рачунарске опреме  1.629   #DIV/0! 0,00 

8 511362 Издаци за набавку библиотекарских књига 1.000  988  98,80 #DIV/0! 

         

З 0 080 600 ЈУ ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА 93.611 82.715 93.012  99,36 112,45 

         

 4111 Расходи за бруто плате 55.140 52.905 54.614  99,05 103,23 

3 411110 Расходи за нето плату 33.250 31.470 34.099  102,55 108,35 

3 411190 Расходи за порезе и доприносе на плату 21.890 21.435 20.515  93,72 95,71 

 4112 Расх.за бруто накнаде и остала лична примања 18.428 21.742 20.062  108,87 92,27 

3 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла 48 747 48  100,00 6,43 

3 411212 рассходи за накнаде коришћења личног возила  207   #DIV/0! 0,00 

3 411221 Расходи за накнаде за топли оброк 8.140 8.329 7.651  93,99 91,86 

3 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор 1.320 1.320 1.320  100,00 100,00 

3 411223 Расходи за зимницу 1.320 1.320 1.320  100,00 100,00 

3 411224 Расходи за огрењв     #DIV/0! #DIV/0! 

3 411231 Расходи за отпремнину  2.597   #DIV/0! 0,00 

3 411235 Расходи на новчане помоћи пород. у случају смрти   2.475  #DIV/0! #DIV/0! 
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3 411236 Расходи за новч.помоћи у случ.смрти чл. уже пород. 500  500  100,00 #DIV/0! 

3 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 7.100 7.222 6.748  95,04 93,44 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

3.070 2.521 2.842  92,57 112,73 

3 412211 Расходи по основу утрошка ел енергије 870 1.003 652  74,94 65,00 

3 412215 Расходи по основу утрошка дрвета 700  700  100,00 #DIV/0! 

3 412221 Расходи за услуге водовода и канализације 400 405 391  97,75 96,54 

3 412230 Расходи за комуникационе услуге 1.100 1.113 1.099  99,91 98,74 

 4123 Расходи за режијски материјал 200 190 177  88,50 93,16 

3 412310 Расходи за канцеларијски материјал 150 177 132  88,00 74,58 

3 412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 50 13 45  90,00 346,15 

 4125 Расходи за текуће одржавање 1.500 1.569 1.076  71,73 68,58 

3 412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.500 1.569 1.076  71,73 68,58 

 4126 Расходи по сонову путовања и смјештаја 2.480 1.259 1.694  68,31 134,55 

3 412611 Рассходи по сонову дневница за службена путовања 80 20   0,00 0,00 

3 412613 Расходи по основу јавног превоза на сл.путовањима 100    0,00 #DIV/0! 

3 412614 Расходи за накнаде коришћења личног возила 300 99 353  117,67 356,57 

3 412630 Расходи по основу  утрошка горива 2.000 1.140 1.341  67,05 117,63 

 4127 Расходи за стручне услуге 1.510 1.274 1.118  74,04 87,76 

3 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 

3 412721 Расходи за осигурање возила-регистрација 1.200 1.019 1.032  86,00 101,28 

3 412725 Расходи за осигурање запослених 150 130 36  24,00 27,69 

3 412735 Расходи за услуге рекламе 60 125 40  66,67 32,00 

3 412772 Расходи за услугу одржавања рачунара 100    0,00 #DIV/0! 

3 412799 Расходи за остале стручне услуге   10  #DIV/0! #DIV/0! 

 4129 Остали непоменути расходи 1.913 1.255 1.728  90,33 137,69 

3 412921 Расходи за стручне испите запослених 250  250  100,00 #DIV/0! 

3 412933 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора     #DIV/0! #DIV/0! 

3 412934 Расходи за бруто накнаде члановима комисије-У.О. 670 299 597  89,10 199,67 

3 412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу     #DIV/0! #DIV/0! 
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3 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 50 36 46  92,00 127,78 

3 412959 Остали расходи по судским рјешењима 263 280 263  100,00 93,93 

3 412979 Расходи по сонову осталих доприноса - фонд солидар. 380  372  97,89 #DIV/0! 

3 412992 Расходи по основу чланарина 200 600 200  100,00 33,33 

3 412999 Остали непоменути расходи 100 40   0,00 0,00 

 5113 Издаци за набавку постројења и опреме 9.370 0 9.701  103,53 #DIV/0! 

3 511321 Издаци за набавку канцеларијског намјештаја     #DIV/0! #DIV/0! 

3 511340 Издаци за набавку грејне, расхладне и заштит. опреме 9.370  9.701  103,53 #DIV/0! 

         

И 0 080 910 ОПШТИНСКА РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА 4.706 86.734 4.705  99,98 5,42 

         

 4111 Расходи за бруто плате 0 55.914 0  #DIV/0! 0,00 

4 411110 Расходи за нето плату  34.033   #DIV/0! 0,00 

4 411190 Расходи за порезе и доприносе на плату  21.881   #DIV/0! 0,00 

 4112 Расходи за бруто накнаде и остала лична примања 0 19.644 0  #DIV/0! 0,00 

4 411211 Расходи за накнаде превоза на посао и с посла  1.735   #DIV/0! 0,00 

4 411221 Расходи за накнаде за топли оброк  8.159   #DIV/0! 0,00 

4 411222 Расходи за регрес за годишњи одмор  990   #DIV/0! 0,00 

4 411223 Расходи за зимницу  1.650   #DIV/0! 0,00 

4 411224 Расходи за огрев     #DIV/0! #DIV/0! 

4 411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде  7.110   #DIV/0! 0,00 

 4121 Расходи по основу осталог закупа 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

4 412199 Расходи по основу осталог закупа     #DIV/0! #DIV/0! 

 4122 Расходи за ел.енергију, комуналних, 

комуникационих и транспортних услуга 

0 1.344 0  #DIV/0! 0,00 

4 412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412221 Расходи за услугу водовода и канализације     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412230 Расходи за комуникационе услуге  898   #DIV/0! 0,00 

4 412249 Расходи за остале услуге превоза-рафтинг  446   #DIV/0! 0,00 

 4123 Расходи за режијски материјал 0 725 0  #DIV/0! 0,00 
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4 412310 Расходи за канцеларијски материјал  496   #DIV/0! 0,00 

4 412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће  229   #DIV/0! 0,00 

 4124 Расходи за материјал за посебне намјене 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

4 412439 Расходи за остали материјал за образ.науку кул.и спорт     #DIV/0! #DIV/0! 

 4125 Расходи за текуће одржавање 0 847 0  #DIV/0! 0,00 

4 412530 Расходи за текуће одржавање опреме  847   #DIV/0! 0,00 

4 412520 Расходи за тек.одржавање осталих грађ.објеката     #DIV/0! #DIV/0! 

 4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 0 2.177 0  #DIV/0! 0,00 

4 412611 Расходи по основу дневница за службена путовања  430   #DIV/0! 0,00 

4 412612 Расходи по основу смјештаја и хране-рафтинг     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412613 Расходи по основу јавног превоза на сл.путовањима  329   #DIV/0! 0,00 

4 412614 Расходи по основу превоза личним возилом-  212   #DIV/0! 0,00 

4 412621 Расходи по основу дневница у иностранству     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412622 Рас.по основу хране и смјештаја на сл.путу у иностр.     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412624 Рас.по основ.прев.личним воз.на сл.пут.у иностранству     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412630 Расходи по основу утрошка горива  1.206   #DIV/0! 0,00 

 4127 Расходи за стручне услуге 0 439 0  #DIV/0! 0,00 

4 412712 Расходи за услуге платног промета     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412725 Расходи за осигурање запослених  41   #DIV/0! 0,00 

4 412729 Расходи за остале услуге осигурања     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412731 Расходи за услуге штамп. Копирања и увезивања     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412732 Расходи за услуге објављивања тендера, огласа   20   #DIV/0! 0,00 

4 412739 Расходи за остале услуге информисања     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412751 Расходи за адвокатске услуге     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412791 Расходи за едукативне и образовне услуге     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412799 Расходи за остале стручне услуге  378   #DIV/0! 0,00 

4 412753 Расходи за услуге превођења     #DIV/0! #DIV/0! 

 4129 Остали непоменути расходи 4.706 5.644 4.705  99,98 83,36 

4 412933 Рас. за бруто накнаде члан. управних и надзорних одб.  1.642   #DIV/0! 0,00 

4 412922 Расходи по основу котизације за семинаре     #DIV/0! #DIV/0! 
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4 412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу  109   #DIV/0! 0,00 

4 412938 Расходи за бруто накнаде за привремене и пов.послове 294  293  99,66 #DIV/0! 

4 412941 Расходи по основу репрезентације у земљи  65   #DIV/0! 0,00 

4 412943 Расходи по основу организације манифестација  3.728   #DIV/0! 0,00 

4 412959 Остали расходи по судским рјешењима 4.412  4.412  100,00 #DIV/0! 

4 412979 Расходи по основу осталих доприноса,јавних такси  100   #DIV/0! 0,00 

4 412999 Остали непоменути расходи     #DIV/0! #DIV/0! 

4 412992 Расходи по основу чланарина     #DIV/0! #DIV/0! 

 5113 Издаци за набавку постројења и опреме 0 0 0  #DIV/0! #DIV/0! 

4 511311 Издаци за набавку планинских бицикала са опремом     #DIV/0! #DIV/0! 

4 511316 Издаци за набавку рафтинг чамаца са опремом     #DIV/0! #DIV/0! 

4 511365 Издаци за набавку музичке опреме     #DIV/0! #DIV/0! 

4 511367 Издаци за набавку остале опреме за спорт     #DIV/0! #DIV/0! 

         

  УКУПНИ БУЏ. ИЗДАЦИ (А+Б+В+Г+Д+Ђ+Е+Ж+З+И) 4.908.600 5.245.750 4.461.756  90,90 85,05 

         

         

        

  
ИЗВРШЕОЕ БУЧЕТА ППШТИНЕ РУДП ЗА 2014. ГПДИНУ - ППШТИ ДИП 

  
ЕКПНПМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

  

        

Ред. 
Бр. 

Екпнпмски  
кпд 

П П И С РЕБАЛАНС 
2014 

ИЗВРШЕОЕ 
2013 

ИЗВРШЕОЕ 
2014 

ИНДЕКС 
6/4 

ИНДЕКС 
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  А. БУЧЕТСКИ ПРИХПДИ        1=(2+11+16+18) 3.766.493 4.101.468 3.870.091 103 94 

2 710000 Ппрески прихпди                    2=(3+4+5+6+7+8+9+10) 1.949.050 1.895.822 2.025.181 104 107 

3 711000 Прихпди пд ппреза на дпхпдак и дпбит    #DIV/0! #DIV/0! 

4 712000 Дппринпси за спцијалнп псигураое    #DIV/0! #DIV/0! 

5 713000 Ппрези на лишна примаоа и прих.пд сам.дјелатнпсти 140.000 172.454 135.914 97 79 

6 714000 Ппрези на импвину 58.700 80.513 68.259 116 85 
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7 715000 Ппрези на прпмет прпизвпда и услуга 350 3.244 32 9 1 

8 716000 Царине и увпзне дажбине    #DIV/0! #DIV/0! 

9 717000 Индиректни ппрези дпзнашени пд УИО 1.750.000 1.639.611 1.820.976 104 111 

10 719000 Остали ппрески прихпди    #DIV/0! #DIV/0! 

11 720000 Неппрески прихпди               11=(12+13+14+15) 1.471.957 1.933.484 1.515.614 103 78 

12 721000 Прих.пд финан.и нефинан.импвине и ппз.курсних разлика 57.958 150.204 120.661 208 80 

13 722000 Накнаде, таксе и прихпди пд пружаоа јавних услуга 1.385.499 1.712.021 1.368.664 99 80 

14 723000 Нпвшане казне 3.500 600 3.200 91 533 

15 729000 Остали неппрески прихпди 25.000 70.659 23.089 92 33 

16 730000 Грантпви                                      16=(17) 20.000 10.500 0 0 0 

17 731000 Грантпви 20.000 10.500  0 0 

18 780000 Трансфери између бучетских јединица  18=(19+20) 325.486 261.662 329.296 101 126 

19 781000 Трансфери између бучетских јединица раз.нивпа власти 325.486 261.662 329.296 101 126 

20 782000 Трансфери између бучетских јединица истпг нивпа власти    #DIV/0! #DIV/0! 

21  Б. БУЧЕТСКИ РАСХПДИ          21=(22+30+33) 3.551.108 3.326.679 3.526.593 99 106 

22 410000 Текући расхпди                     22=(23+24+25+26+27+28+29) 3.551.108 3.326.679 3.526.593 99 106 

23 411000 Расхпди за лишна примаоа 1.569.635 1.425.426 1.502.141 96 105 

24 412000 Расхпди пп пснпву кприщћеоа рпба и услуга 661.774 629.541 651.028 98 103 

25 413000 Расхпди финансираоа и други финансијски трпщкпви    #DIV/0! #DIV/0! 

26 414000 Субвенције 80.000 61.851 112.595 141 182 

27 415000 Грантпви 285.172 304.122 290.087 102 95 

28 416000 Дпзнаке на име спц.защтите кпје се исплаћују из бучета  
Републике, ппщтина и градпва 

954.527 905.739 970.742 102 107 

29 417000 Дпзнаке на име спцијалне защтите кпје исплаћују 
институције пбавезнпг спцијалнпг псигураоа 

 #DIV/0! #DIV/0! 

30 480000 Трансфери између бучетских јединица   30=(31+32) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

31 481000 Трансфери између бучетских јединица разлиш.нивпа вл.    #DIV/0! #DIV/0! 

32 482000 Трансфери између бучетских јединица истпг нивпа вл.    #DIV/0! #DIV/0! 

33 **** Бучетска резерва    #DIV/0! #DIV/0! 
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34  В. БРУТП БУЧЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 34=(1-21) 215.385 774.789 343.498 159 44 

35  Г. НЕТП ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ (I-II)  
                                         35=(36-44) 

-751.492 -937.600 -708.513 94 76 

36 810000 I Примици за нефинансијску импвину    
           36=(37+38+39+40+41+42+43) 

4.000 8.470 45.200 1130 534 

37 811000 Примици за прпизведену сталну импвину 4.000 3.420 2.100 53 61 

38 812000 Примици за драгпцјенпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

39 813000 Примици за непрпизведену сталну импвину  5.050 43.100 #DIV/0! 853 

40 814000 Примици пд прпдаје сталне импвине намијеоене прпдаји 
и пбустављених ппслпваоа 

  #DIV/0! #DIV/0! 

41 815000 Примици за стратещке залихе    #DIV/0! #DIV/0! 

42 816000 Примици пд залиха материјала, ушинака, рпбе и ситнпг 
инвентара, амбалаже и слишнп 

  #DIV/0! #DIV/0! 

43 817000 Примици пп пснпву ппреза на дпдатну вриједнпст    #DIV/0! #DIV/0! 

44 510000 II Издаци за нефинансијску импвину   
              44=(45+46+47+48+49+50+51) 

755.492 946.070 753.713 100 80 

45 511000 Издаци за прпизведену сталну импвину 754.877 944.480 753.100 100 80 

46 512000 Издаци за драгпцјенпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

47 513000 Издаци за непрпизведену сталну импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

48 514000 Издаци за сталну импвину намијеоену прпдаји    #DIV/0! #DIV/0! 

49 515000 Издаци за стратещке залихе    #DIV/0! #DIV/0! 

50 516000 Изд.за залихе материјала,рпбе и ситнпг инвентара и сл. 615 1.590 613 100 39 

51 517000 Издаци пп пснпву ппреза на дпдатну вриједнпст    #DIV/0! #DIV/0! 

52  Д. БУЧЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г)   52=(34+35) -536.107 -162.811 -365.015 68 224 

53  Ђ. НЕТП ФИНАНСИРАОЕ (Е+Ж+З+И)  53=(54+59+64+66) 536.107 869.859 934.658 174 107 

54  Е. НЕТП ПРИМИЦИ ПД ФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ (I-II) 
                                            54=(55-57) 

0 -154.320 474.330 #DIV/0! -307 

55 910000 I Примици пд финансијске импвине  55=(56) 600.000 816.781 654.980 109 80 
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56 911000 Примици пд финансијске импвине 600.000 816.781 654.980 109 80 

57 610000 II Издаци за финансијску импвину    57=(58) 600.000 971.101 180.650 30 19 

58 611000 Издаци за финансијску импвину 600.000 971.101 180.650 30 19 

59  Ж. НЕТП ЗАДУЖИВАОЕ (I-II)   59=(60-62) -2.000 -1.900 -779 39 41 

60 920000 I Примици пд краткпрпшнпг и  дугпрпшнпг задуживаоа  
                                          60=(61) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

61 921000 Примици пд краткпрпшнпг и дугпрпшнпг задуживаоа    #DIV/0! #DIV/0! 

62 620000 II Издаци за птплату дугпва    62=(63) 2.000 1.900 779 39 41 

63 621000 Издаци за птплату дугпва 2.000 1.900 779 39 41 

64 920000 З. Примици пд рефундације птплаћених зајмпва 64=(65) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

65 921000 Примици пд рефундације птплаћених зајмпва    #DIV/0! #DIV/0! 

66 **** И. РАСППДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИПДА 538.107 1.026.079 461.107 86 45 

        

67  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАОУ (Д+Ђ)   67=(52+53) 0 707.048 569.643 #DIV/0! 81 

        

        

 ИЗВРШЕОЕ БУЧЕТА ППШТИНЕ РУДП ЗА 2014. ГПДИНУ - БУЧЕТСКИ ПРИХПДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМПВИНУ  

   

Ред. 
Бр. 

Екпнпмски  
кпд 

П П И С РЕБАЛАНС 
2014 

ИЗВРШЕОЕ 
2013 

ИЗВРШЕОЕ 
2014 

ИНДЕКС 
6/4 

ИНДЕКС 
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

68  БУЧЕТСКИ ПРИХПДИ   68=(69+91+110+114) 3.766.493 4.101.468 3.870.091 103 94 

69 710000 Ппрески прихпди   69=(70+74+76+78+83+85+87+89) 1.949.050 1.895.822 2.025.181 104 107 

70 711000 Прихпди пд ппреза на дпхпдак и дпбит  70=(71+72+73) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

71 711100 Ппрези на дпхпдак    #DIV/0! #DIV/0! 

72 711200 Ппрези на дпбит правних лица    #DIV/0! #DIV/0! 

73 711300 Ппрези на прихпде пд капиталних дпбитака    #DIV/0! #DIV/0! 

74 712000 Дппринпси за спцијалнп псигураое   74=(75) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

75 712100 Дппринпси за спцијалнп псигураое        #DIV/0! #DIV/0! 
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76 713000 Ппрези на лишна примаоа и прихпде пд сампсталне  
дјелатнпсти      76=(77) 

140.000 172.454 135.914 97 79 

77 713100 Ппрези на лишна примаоа и прихпде пд сампсталне  
дјелатнпсти       

140.000 172.454 135.914 97 79 

78 714000 Ппрези на импвину   78=(79+80+81+82) 58.700 80.513 68.259 116 85 

79 714100 Ппрези на импвину 58.500 78.628 67.881 116 86 

80 714200 Ппрези на наслијеђе и ппклпне    #DIV/0! #DIV/0! 

81 714300 Ппрези на финансијске и капиталне трансакције 200 1.885 378 189 20 

82 714900 Остали ппрези на импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

83 715000 Ппрези на прпмет прпизвпда и услуга   83=(84) 350 3.244 32 9 1 

84 715100 Ппрези на прпмет прпизвпда и услуга 350 3.244 32 9 1 

85 716000 Царине и увпзне дажбине   85=(86) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

86 716100 Царине и увпзне дажбине       #DIV/0! #DIV/0! 

87 717000 Индиректни ппрези дпзнашени пд УИП   87=(88) 1.750.000 1.639.611 1.820.976 104 111 

88 717100 Индиректни ппрези дпзнашени пд УИО    1.750.000 1.639.611 1.820.976 104 111 

89 719000 Пстали ппрески прихпди   89=(90) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

90 719100 Остали ппрески прихпди    #DIV/0! #DIV/0! 

91 720000 Неппрески прихпди   91=(92+100+106+108) 1.471.957 1.933.484 1.515.614 103 78 

92 721000 Прихпди пд финансијске и нефинансијске импвине и 
ппзитвних курсних разлика   92=(93+94+95+96+97+98+99) 

57.958 150.204 120.661 208 80 

93 721100 Прихпди пд дивиденде, ушещћа у капиталу и сл.права    #DIV/0! #DIV/0! 

94 721200 Прихпди пд закупа и ренте 1.874 1.405 2.148 115 153 

95 721300 Прихпди пд камата на гптпвину и гптпвинске еквивал. 1.300 4.941 4.781 368 97 

96 721400 Прих.пд хартија пд вриједнпсти и финансиј. деривата    #DIV/0! #DIV/0! 

97 721500 Прихпди пд камата и псталих накнада за дате зајмпве 54.784 143.858 113.732 208 79 

98 721600 Прих.пп пснпву ефективних ппзитивних курсних разлика    #DIV/0! #DIV/0! 

99 721900 Остали прихпди пд импвине    #DIV/0! #DIV/0! 

100 722000 Накнаде, таксе и прихпди пд прихпди пд пружаоа  
јавних услуга   100=(101+102+103+104+105) 

1.385.499 1.712.021 1.368.664 99 80 



 

 

              „Службени гласник Скупштине општине Рудо”  број   6/15      23.04.2015.        Страна   

 

48 

101 722100 Административне накнаде и таксе 33.000 42.324 32.716 99 77 

102 722200 Судске накнаде и таксе    #DIV/0! #DIV/0! 

103 722300 Кпмуналне накнаде и таксе 37.629 33.280 39.130 104 118 

104 722400 Накнаде пп разним пснпвама 1.267.870 1.588.278 1.252.918 99 79 

105 722500 Прихпди пд пружаоа јавних услуга 47.000 48.139 43.900 93 91 

106 723000 Нпвшане казне   106=(107) 3.500 600 3.200 91 533 

107 723100 Нпвшане казне 3.500 600 3.200 91 533 

108 729000 Пстали неппрески прихпди   108=(109) 25.000 70.659 23.089 92 33 

109 729100 Остали неппрески прихпди 25.000 70.659 23.089 92 33 

110 730000 Грантпви   110=(111) 20.000 10.500 0 0 0 

111 731000 Грантпви   111=(112+113) 20.000 10.500 0 0 0 

112 731100 Грантпви из инпстранства 20.000   0 #DIV/0! 

113 731200 Грантпви из земље  10.500  #DIV/0! 0 

114 780000 Трансфери између бучетских јединица   114=(115+122) 325.486 261.662 329.296 101 126 

115 781000 Трансфери између бучетских јединица разлишитих 
нивпа власти   115=(116+117+118+119+120+121) 

325.486 261.662 329.296 101 126 

116 781100 Трансфери заједнишким институцијама    #DIV/0! #DIV/0! 

117 781200 Трансфери ентитету    #DIV/0! #DIV/0! 

118 781300 Трансфери јединицама лпкалне сампуправе 325.486 261.662 329.296 101 126 

119 781400 Трансфери мјесним заједницама    #DIV/0! #DIV/0! 

120 781500 Трансфери фпндпвима    #DIV/0! #DIV/0! 

121 781900 Трансфери псталим нивпима власти    #DIV/0! #DIV/0! 

122 782000 Трансфери између бучетских  јединица истпг нивпа  
власти     122=(123) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

123 782100 Трансфери између бучетских јединица истпг нивап вл.    #DIV/0! #DIV/0! 

124  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ  124=(125) 4.000 8.470 45.200 1130 534 

125 810000 Примици за нефинансијску импвину  
   125=(126+132+134+139+141+143+145) 

4.000 8.470 45.200 1130 534 

126 811000 Примици за прпизведену сталну импвину  
        126=(127+128+129+130+131) 

4.000 3.420 2.100 53 61 
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127 811100 Примици за зградеи пбјекте 4.000 3.420 2.100 53 61 

128 811200 Примици за ппстрпјеоа и ппрему    #DIV/0! #DIV/0! 

129 811300 Примици за билпщку импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

130 811400 Примици за инвестиципну импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

131 811900 Примици за псталу прпизведену импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

132 812000 Примици за драгпцјенпсти   132=(133) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

133 812100 Примици за драгпцјенпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

134 813000 Примици за непрпизведену сталну импвину 
     134=(135+136+137+138) 

0 5.050 43.100 #DIV/0! 853 

135 813100 Примици за земљищте  5.050 43.100 #DIV/0! 853 

136 813200 Примици за ппдземна и ппврщинска налазищта    #DIV/0! #DIV/0! 

137 813300 примици за пстала прирпдна дпбра    #DIV/0! #DIV/0! 

138 813900 Примици за псталу непрпизведену импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

139 814000 Примици пд прпдаје сталне импвине намијеоене  
прпдаји и пбустаљених ппслпваоа    139=(140) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

140 814100 Примици пд прпдаје сталне импвине намијеоене прпдаји и пбустаљених 
ппслпваоа 

  #DIV/0! #DIV/0! 

141 815000 Примици за стратещке залихе   141=(142) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

142 815100 Примици за стратещке залихе    #DIV/0! #DIV/0! 

143 816000 Примици пд залиха материјала, ушинака, рпбе и ситнпг 
инвентара, амбалаже и сл.    143=(144) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

144 816100 Примици пд залиха материјала, ушинака, рпбе и ситнпг 
инвентара, амбалаже и сл.     

  #DIV/0! #DIV/0! 

145 817000 Примици пп пснпву ппреза на дпдатну вриједнпст 
                      145=(146) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

146 817100 Примици пп пснпву ппреза на дпдатну вриједнпст    #DIV/0! #DIV/0! 

147  УКУПНИ БУЧЕТСКИ ПРИХПДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НАФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ    147=(68+124) 

3.770.493 4.109.938 3.915.291 104 95 
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 ИЗВРШЕОЕ БУЧЕТА ППШТИНЕ РУДП ЗА 2014. ГПДИНУ - БУЧЕТСКИ РАСХПДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМПВИНУ  

   

        

Ред. 
Бр. 

Екпнпмски  
кпд 

П П И С РЕБАЛАНС 
2014 

ИЗВРШЕОЕ 
2013 

ИЗВРШЕОЕ 
2014 

ИНДЕКС 
6/4 

ИНДЕКС 
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

148  БУЧЕТСКИ РАСХПДИ     148=(149+189+199) 3.551.108 3.326.679 3.526.978 99 106 

149 410000 Текући расхпди   149=(150+153+163+173+175+178+183) 3.551.108 3.326.679 3.526.978 99 106 

150 411000 Расхпди за лишна примаоа    150=(151+152) 1.569.635 1.425.426 1.502.141 96 105 

151 411100 Расхпди за брутп плате 1.196.356 1.106.841 1.143.545 96 103 

152 411200 Рас.за брутп накнаде трпщ.и псталих лиш.примаоа заппс. 373.279 318.585 358.596 96 113 

153 412000 Расхпди пп пснпву кприщћеоа рпбе и услуга 
    153=(154+155+156+157+158+159+160+161+162) 

661.774 629.541 651.049 98 103 

154 412100 Расхпди пп пснпву закупа 3.000  2.547 85 #DIV/0! 

155 412200 Рас.пп пснпву утрпщ.енергије, кпмун.,кпмуникац.услуга 151.775 148.016 145.045 96 98 

156 412300 Расхпди за режијски материјал 24.391 24.631 22.925 94 93 

157 412400 Расхпди за материјал за ппсебне намјене 4.250 3.827 4.282 101 112 

158 412500 Расхпди за текуће пдржаваое 37.274 37.389 40.315 108 108 

159 412600 Расхпди пп пснпву путпваоа и смјещтаја 30.455 22.888 27.327 90 119 

160 412700 Расхпди за струшне услуге 60.807 58.475 64.800 107 111 

161 412800 Рас.за услуге пдрж.јавних ппврщ.и защтите живпт.сред. 81.600 74.758 81.573 100 109 

162 412900 Остали расхпди пп пснпву кприщћеоа рпбе и услуга 268.222 259.557 262.235 98 101 

163 413000 Расхпди финансираоа и други финансијски трпщкпви 
   163=(164+165+166+167+168+169+170+171+172) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

164 413100 Расхпди пп пснпву камата на хартије пд вриједнпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

165 413200 Расхпди финансираоа пп пснпву финансијских деривата    #DIV/0! #DIV/0! 

166 413300 Расхпди пп пснпву камата на примљене зајмпве у земљи    #DIV/0! #DIV/0! 

167 413400 Рас.пп пснпву камата на примљене зајмпве из инпстран.    #DIV/0! #DIV/0! 

168 413500 Рас.пп пснпву камата на пдпбрене, а нереализпв.зајмпве    #DIV/0! #DIV/0! 
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169 413600 Расхпди пп пснпву камата на преузете зајмпве    #DIV/0! #DIV/0! 

170 413700 Трпщкпви сервисираоа примљених зајмпва    #DIV/0! #DIV/0! 

171 413800 Расхпди пп пснпву ефект.негативних курсних разлика    #DIV/0! #DIV/0! 

172 413900 Расхпди пп пснпву затезних камата    #DIV/0! #DIV/0! 

173 414000 Субвенције    173=(1749 80.000 61.851 112.959 141 183 

174 414100 Субвенције 80.000 61.851 112.959 141 183 

175 415000 Грантпви     175=(176+177) 285.172 304.122 290.087 102 95 

176 415100 Грантпви у инпстранствп    #DIV/0! #DIV/0! 

177 415200 Грантпви у земљи 285.172 304.122 290.087 102 95 

178 416000 Дпзнаке на име спцијалне защтите кпје се исплаћују 
из бучета Републике    178=(179+180+181+182) 

954.527 905.739 970.742 102 107 

179 416100 Дпзнаке грађ.кпје се исплаћ.из бучета Реп.,ппщт., и град. 821.800 663.517 813.751 99 123 

180 416200 Дпзнаке др.инстиуцијама пбавезнпг спцијалнпг псигурао. 
кпја се исплаћују иу бучета Реп., ппщтина и градпва 

62.500 26.576 62.393 100 235 

181 416300 Дпзнаке пружапцима услуга спц.защтите кпје се 
исплаћују из бучета Републике, ппщтина и градпва 

70.227 215.646 94.598 135 44 

182 416900 Остале дпзнаке на име спцијалне защтите кпје се  
исплаћују из бучета Републике, ппщтина и градпва 

 #DIV/0! #DIV/0! 

183 417000 Дпз.на име спц.защтите кпје исплаћују институције  
пбавезнпг спцијалнпг псиг. 183=(184+185+186+187+188) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

184 417100 Дпзнаке пп пснпву пензијскпг псигураоа    #DIV/0! #DIV/0! 

185 417200 Дпзнаке пп пснпву здравственпг псигураоа    #DIV/0! #DIV/0! 

186 417300 Дпзнаке пп пснпву псигураоа пд незаппсленпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

187 417400 Дпзнаке пп пснпву дјешије защтите    #DIV/0! #DIV/0! 

188 417900 Дпзнаке пп пснпву псталих врста пбавеза спц.защтите    #DIV/0! #DIV/0! 

189 480000 Трансфери између бучетских јединица 189=(190+197) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

190 481000 Трансфери измеђубучетских јединица разлишитих 
нивпа власти   190=(191+192+193+194+195+196) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

191 481100 Трансфери заједнишким институцијама    #DIV/0! #DIV/0! 

192 481200 Трансфери ентитету    #DIV/0! #DIV/0! 
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193 481300 Трансфери јединицама лпкалне сампуправе    #DIV/0! #DIV/0! 

194 481400 Трансфери мјесним заједницама    #DIV/0! #DIV/0! 

195 481500 Трансфери фпндпвима    #DIV/0! #DIV/0! 

196 481900 Трансфери псталим нивпима власти    #DIV/0! #DIV/0! 

197 482000 Трансфери између бучетских јединица истпг нивпа 
власти   197=(198) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

198 482100 Трансфери између бучетских јединица истпг нивпа вл.    #DIV/0! #DIV/0! 

199 **** Бучетска резерва   199=(200) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

200 **** Бучетска резерва    #DIV/0! #DIV/0! 

201  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ  201=(202) 755.492 946.070 753.713 100 80 

202 510000 Издаци за нефинансијску импвину  
   202=(203+211+213+221+223+225+227) 

755.492 946.070 753.713 100 80 

203 511000 Издаци за прпизведену сталну импвину   
   203=(204+205+206+207+208+209+210) 

754.877 944.480 753.100 100 80 

204 511100 Издаци за изградоу и прибављаоезграда и пбјеката 217.000 352.228 138.804 64 39 

205 511200 Издаци за инвестиципнп пдржаваое, рекпнструкцију и 
адаптацију зграда и пбјеката 

511.124 491.915 567.429 111 115 

206 511300 Издаци за набавку ппстрпјеоа и ппреме 16.969 13.616 19.919 117 146 

207 511400 Издаци за инвестиципнп пдржаваое ппреме  22.100  #DIV/0! 0 

208 511500 Издаци за билпщку импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

209 511600 Издаци за инвестиципну импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

210 511700 Издаци за нематеријалну прпизведену импвину 9.784 64.621 26.948 275 42 

211 512000 Издаци за драгпцјенпсти   211=(212) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

212 512100 Издаци за драгпцјенпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

213 513000 Издаци за непрпизведену сталну импвину 
213=(214+215+216+217+218+219+220) 

0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

214 513100 Издаци за прибављаое земљищта    #DIV/0! #DIV/0! 

215 513200 Издаци пп пснпву улагаоа у ппбпљщаое земљищта    #DIV/0! #DIV/0! 

216 513300 Издаци за прибављаое ппдземних и ппврщинских нал.    #DIV/0! #DIV/0! 
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217 513400 Издаци пп пснпву улагаоа у ппбпљщаое ппдземних 
и ппврщинских налазищта 

  #DIV/0! #DIV/0! 

218 513500 Издаци за прибављаое псталих прирпдних дпбара    #DIV/0! #DIV/0! 

219 513600 Издаци пп пснпву улагаоа у ппбпљщаое псталих 
прирпдних дпбара 

  #DIV/0! #DIV/0! 

220 513700 Издаци за нематеријалнунепрпизведену импвину    #DIV/0! #DIV/0! 

221 514000 Издаци за сталну импвину намијеоену прпд. 221=(222) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

222 514100 Издаци за сталну импвину намијеоену прпдаји    #DIV/0! #DIV/0! 

223 515000 Издаци за стратещке залихе  223=(224) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

224 515100 Издаци за стратещке залихе    #DIV/0! #DIV/0! 

225 516000 Издаци за залихе материјала, рпбе и ситнпг инвентара, 
амбалаже и сл.   225=(226) 

615 1.590 613 100 39 

226 516100 Издаци за зал.материјала, рпбе и ситнпг инв., амб.и сл. 615 1.590 613 100 39 

227 517000 Издаци пп пснпву ппреза на дпдатну вријед. 227=(228) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

228 517100 Издаци пп пснпву ппреза на дпдатну вриједнпст    #DIV/0! #DIV/0! 

229  УКУПНИ БУЧЕТСКИ РАСХПДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМПВИНУ  229=(148+201) 

4.306.600 4.272.749 4.280.691 99 100 

        

        

 ИЗВРШЕОЕ БУЧЕТА ППШТИНЕ РУДП ЗА 2014. ГПДИНУ - ФИНАНСИРАОЕ       

        

Ред. 
Бр. 

Екпнпмски  
кпд 

П П И С РЕБАЛАНС 
2014 

ИЗВРШЕОЕ 
2013 

ИЗВРШЕОЕ 
2014 

ИНДЕКС 
6/4 

ИНДЕКС 
6/5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

230  ФИНАНСИРАОЕ    230=(231+244+258+261) 536.107 869.859 934.658 174 107 

231  НЕТП ПРИМИЦИ ПД ФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ   
                   231=(232-238) 

0 -154.320 474.330 #DIV/0! -307 

232 910000 Примици пд финансијске импвине  232=(233) 600.000 816.781 654.980 109 80 

233 911000 Примици пд финансијске импв.  233=(234+235+236+237) 600.000 816.781 654.980 109 80 
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234 911100 Примици пд хартија пд вриједнпсти у земљи    #DIV/0! #DIV/0! 

235 911200 Примици за акције и ушещћа у капиталу    #DIV/0! #DIV/0! 

236 911300 Примици пд финансијских деривата    #DIV/0! #DIV/0! 

237 911400 Примици пд наплате датих зајмпва 600.000 816.781 654.980 109 80 

238 610000 Издаци за финансијску импвину   238=(239) 600.000 971.101 180.650 30 19 

239 611000 Издаци за финансијску импв.  239=(240+241+242+243) 600.000 971.101 180.650 30 19 

240 611100 Издаци за хартије пд вриједнпсти    #DIV/0! #DIV/0! 

241 611200 Издаци за акције и ушещћа у капиталу    #DIV/0! #DIV/0! 

242 611300 Издаци за финансијске деривате    #DIV/0! #DIV/0! 

243 611400 Издаци за дате зајмпве 600.000 971.101 180.650 30 19 

      #DIV/0! #DIV/0! 

244  НЕТП ЗАДУЖИВАОЕ    244=(245-249) -2.000 -1.900 -779 39 41 

245 920000 Примици пд задуживаоа   245=(246) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

246 921000 Примици пд задуживаоа   246=(247+248) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

247 921000 Примици пд краткпрпшнпг задуживаоа    #DIV/0! #DIV/0! 

248 921000 Примици пд дугпрпшнпг задуживаоа    #DIV/0! #DIV/0! 

249 620000 Издаци за птплату дугпва 249=(250) 2.000 1.900 779 39 41 

250 621000 Издаци за птплату дугпва  
250=(251+252+253+254+255+256+257) 

2.000 1.900 779 39 41 

251 621100 Издаци за исплату главнице пп хартијама пд вриједнпс.    #DIV/0! #DIV/0! 

252 621200 Издаци за птплатудуга пп финансијским дериватима    #DIV/0! #DIV/0! 

253 621300 Издаци за птплату главнице примљених зајмпва у зем.    #DIV/0! #DIV/0! 

254 621400 Издацизаптплату глав.зајмпва примљених из инпстран.    #DIV/0! #DIV/0! 

255 621500 Издаци за птплату главнице преузетих зајмпва    #DIV/0! #DIV/0! 

256 621600 Издаци за птплату зајмпвакпји се рефундирају    #DIV/0! #DIV/0! 

257 621900 Издаци за птплату псталих дугпва 2.000 1.900 779 39 41 

258 920000 Примици пд задуживаоа   258=(259) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

259 921000 Примици пд рефундације птплаћених зајм.  259=(260) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 

260 921300 Примици пд рефундације птплаћених зајмпва    #DIV/0! #DIV/0! 

261 **** РАСППДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИПДА  538.107 1.026.079 461.107 86 45 
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ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО ЗА ПЕРИОД 01.01. - 31.12.2014. ГОД. 

    

ФУНКЦИНАЛНА  КЛАСИФИКАЦИЈА   

    

    

    

Функција                          Oпис Извршење 2013 Извршење 2014 

 Укупни расходи(збир функција) 4.253.423 4.235.127 

1 Опште јавне услуге 1.324.075 1.338.302 

2 Одбрана   

3 Јавни ред и сигурност 90.921 101.235 

4 Економски послови 1.226.212 913.268 

5 Заштита животне средине 13.186 40.733 

6 Стамбени и заједничко послови 166.411 145.213 

7 Здравство 29.515 52.473 

8 Рекреација,култура и религија 376.030 412.855 

9 Образовање 156.740 131.262 

10 Социјална заштита 870.333 1.099.786 

11 Остало   
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САДРЖАЈ: 

 

 

  СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

                   

                                                                                                                                                         Страна 

 

1. Одлука о усваја Стратегије безбједности саобраћаја на путевима  

општине Рудо 2015. До 2025. године       1 

2. Одлука о усвајању годишњег обрачуна буџета општине Рудо за период  

од 01.01.2014. до 31.12.2014. године       17 

         
 


